

Account Opening Booklet - For Individuals

(انفرادی سرمایہ کاروں کیلئے اکاؤنٹ کھولنے کا فارم)

Save Today For A Better Tomorrow

(اپنے مستقبل کو بہتر بنانے کے لئے آج سے ہی بچت شروع کریں)

Account Number:
(اکاؤنٹ نمبر)

Applicant Name:
(درخواست گزار کا نام)

NBP FUNDS DOES NOT ACCEPT CASH, PLEASE PAY ONLY THROUGH THE PAYMENT MODES MENTIONED ON PAGE 1.

(این بی پی فنڈز نقد رقم سے ادائیگی نہیں لیتا برائے مہربانی صرف صفحہ نمبر 1 پر دیئے گئے طریقوں سے ادائیگی کیجئے)

DISTRIBUTOR / FACILITATOR INFORMATION (For Office Use Only)		تقسیم کار / سہولت کار کی معلومات (صرف دفتری استعمال کے لیے)	
Approached by (کس نے رجوع کیا)	Meeting ID (میٹنگ آئی ڈی)	Distributor/ Facilitator/Referral Name/ Code (تقسیم کار / سہولت کار / ریفرل کوڈ کا نام)	Transaction Date (ٹرانزیکشن کی تاریخ)
<input type="checkbox"/> NBP Funds Sales Staff (این بی پی فنڈز سٹریٹجسٹ)	<input type="checkbox"/> Self (خود)		
Referee Name (حوالہ دینے والے شخص کا نام)	Referee ID # (حوالہ دینے والے کی آئی ڈی)		Designation (عہدہ)
Branch Name and Branch Code (برانچ کا نام اور برانچ کوڈ)	Branch Manager Name (برانچ مینیجر کا نام)	Branch Manager ID # (برانچ مینیجر کی آئی ڈی)	
FOR REGISTRAR USE ONLY		صرف رجسٹرار کے استعمال کے لئے	
Form received on (Date & Time) (فارم وصول کرنے کی تاریخ اور وقت)	Date and attachments verified by (تصدیق برائے تاریخ اور منسلک دستاویزات)	Data Input by (اندراج معلومات)	Transaction No. (ٹرانزیکشن نمبر)

Guidelines for completing this Form

فارم کو پُر کرنے کے لئے ہدایات

1. This booklet is only for individual investors.
2. Please fill the forms in BLOCK LETTERS and in legible handwriting to avoid errors.
3. Please fill the forms by yourself or get them filled in your presence.
4. **Please do not sign and submit blank forms.**
5. All blank fields in the form must be marked as "N/A" (Not Applicable).
6. If any alteration is made, a counter sign is mandatory.
7. Principal account holder / all joint A/C holders / must sign in the spaces on all pages.
8. In case the investor cannot sign the form or has shaky signature, then he/she will be required to submit clear copy of CNIC with one recent passport size photograph duly authenticated by his/her banker or Gazette Officer and his/her thumb impression will also be required on the form.
9. In case of incomplete details and signature(s) on the form, the form will not be accepted.
10. In case of any query or clarification in filling or understanding the form, please contact us on 0800-20002.
11. As per SECP regulations and/or company policy, in case validation is required, you will receive a call from NBP Funds on the date of your transaction. In case you do not respond to our call(s), your transaction may be rejected.
12. Prior to making investment, Investors should read and understand the Trust Deeds, Offering Documents, Supplemental Offering Documents and Fund Manager Reports. All of these documents are available on our website www.nbp-funds.com
13. In Case of any discrepancy or difference in interpretation between English and Urdu versions of this form, the English version shall prevail.

1. یہ فارم صرف انفرادی سرمایہ کاروں کے لئے ہے۔
2. غلطیوں سے بچنے کے لئے براہ کرم ہلاک لیٹر ز اور واضح تحریر میں فارم پُر کیجئے۔
3. برائے مہربانی فارم خود سے پُر کیجئے یا اپنی موجودگی میں پُر کروائیے۔
4. **برائے مہربانی خالی فارم پُر نہ کیجئے، اور نہ ہی جمع کروائیے۔**
5. فارم کے تمام خالی قطعہات پر "N/A" (قابل اطلاق نہیں) لکھنا ضروری ہے۔
6. اگر فارم میں کوئی ردوبدل کی گئی ہے تو وہاں دستخط لازمی ہیں۔
7. پرنسپل اکاؤنٹ ہولڈر اور تمام اکاؤنٹ ہولڈرز تمام صفحہ پر متعین جگہ پر دستخط کریں۔
8. اگر درخواست گزار دستخط کرنے سے قاصر ہے یا دستخط کرنے میں مشکل درپیش ہے تو درخواست گزار کو ایک تازہ ترین تصویر اور قومی شناختی کارڈ کی واضح کاپی جمع کروانے کی ضرورت ہوگی جو سرمایہ کار کے بیٹیکریڈیٹ ایگریٹ آفیسر سے تصدیق شدہ ہو اور فارم پر اس کے/ان کی انگوٹھے کے نشان کی بھی ضرورت ہوگی۔
9. نامکمل فارم یا متعین جگہ پر دستخط نہ ہونے کی صورت میں درخواست رد کر دی جائیگی۔
10. فارم کو پُر کرنے یا سمجھنے میں کوئی سوال یا وضاحت کی صورت میں، براہ کرم 0800-20002 پر ہم سے رابطہ کریں۔
11. ایس ای سی پی کے ضوابط یا کوئی بائیس کے مطابق اگر توثیق کی ضرورت ہو تو آپ کو اپنی ٹرانزیکشن کی تاریخ پر اپنی پنی فنڈز سے کال موصول ہوگی۔ اگر آپ ہماری کال کا جواب نہیں دیتے ہیں تو آپ کی ٹرانزیکشن مسترد ہو سکتی ہے۔
12. سرمایہ کاری کرنے سے پہلے، سرمایہ کاروں کو ٹرسٹ ڈیڈز، آفرنگ ڈیڈز، سپلیمنٹری آفرنگ ڈیڈز اور فنڈ مینجری رپورٹ لازمی پڑھ اور سمجھ لینی چاہئے۔ یہ تمام دستاویزات ہماری ویب سائٹ www.nbp-funds.com پر دستیاب ہیں۔
13. اگر انگریزی اور اردو کی تشریح کے درمیان کسی قسم کی غلط فہمی یا اختلاف پایا جاتا ہے تو انگریزی تشریح کو فوقیت دی جائے گی۔

Details Of Investments And Payments

1. **Cash shall not be accepted.**
2. Payment in the form of cheque / PO / Draft should be made in favor of "CDC-Trustee-Name of respective fund" and crossed "Payee Account Only".
3. If the cheque is dishonored the application will be rejected.
4. The account statement will be sent to the principal account holder. If account Statement is not received within a week, the investor should immediately contact NBP Fund Management Limited (Helpline: 0800-20002).
5. If third party bank account is used for investment purposes, valid copy of CNIC and declaration form of third party is mandatory.

سرمایہ کاری اور ادا بیگیوں کی تفصیلات

1. نقد رقم قابل قبول نہیں ہے۔
2. ادا بیگی چیک اپنی اور ڈرافٹ کی شکل میں "متعلقہ فنڈ کے نام سے پہلے CDC-Trustee" لکھ کر اور اس کے حق "Payee Account Only" میں کراس لگا کر کرنی چاہئے۔
3. چیک کے مسترد ہونے پر درخواست رد کر دی جائے گی۔
4. اکاؤنٹ اسٹیٹمنٹ پرنسپل اکاؤنٹ ہولڈر کو ارسال کی جائے گی۔ اگر اکاؤنٹ اسٹیٹمنٹ ایک ہفتے کے دوران وصول نہ ہو تو سرمایہ کار فوراً اپنی پنی فنڈ مینجمنٹ لمیٹڈ (ہیلپ لائن: 0800-20002) سے رابطہ قائم کرے۔
5. اگر سرمایہ کار کے لئے کسی اور شخص کا بیکنگ اکاؤنٹ استعمال ہو تو اس شخص کے شناختی کارڈ کی کاپی اور قرارداد نامہ ضروری ہے۔

REQUIRED DOCUMENTS

Please attach the following documents with your Account Opening Booklet

Individual

- Copy of CNIC/Passport/NICOP/POC/ARC
- Business/Employment Proof
- Source of Income
- KYC form & Risk Profile
- Zakat Certificate (if applicable)
- FATCA Form and CRS Form

Minor Accounts

- Copy of CNIC/Passport/NICOP/POC/ARC of the guardian of the minor
- Guardianship Certificate - if guardian is other than father or husband in case of minor wife
- Photocopy of Form-B or Birth Certificate issued by NADRA (as appropriate)
- FATCA Form and CRS Form

Note: Additional document(s) may be required from time to time for regulatory compliance.

مطلوبہ دستاویزات

برائے مہربانی اکاؤنٹ کھولنے والے فارم کے ساتھ درج ذیل دستاویزات منسلک کیجئے۔

فرد واحد

- CNIC/Passport/NICOP/POC/ARC کی کاپی۔
- روزگار کا ریکارڈ یا ثابت۔
- ذرائع آمدن کا ثبوت۔
- KYC فارم اور رسک پروفائل۔
- زکوٰۃ سرٹیفکیٹ (اگر لگاتو ہو تو)۔
- FATCA فارم اور CRS فارم۔

نابالغ کے اکاؤنٹس

- سرپرست کے CNIC/Passport/NICOP/POC/ARC کی کاپی۔
- سرٹیفکیٹ برائے سرپرستی۔ اگر سرپرست والد یا نابالغ بچی کی صورت میں شوہر کے علاوہ کوئی اور ہو۔
- "ب" فارم کی کاپی یا نادرا سے جاری کردہ پیدائشی سرٹیفکیٹ (جس کا اطلاق ہو)۔
- FATCA فارم اور CRS فارم۔

نوٹ: مزید دستاویزات جو کسی بھی وقت ریگولیٹری عمل درآمد کیلئے درکار ہوں گے ہیں

DETAILS OF ACCIDENTAL DEATH COVERAGE (for terms & conditions please see page # 8)

حادثاتی موت کو رکنج کی تفصیلات (برائے کرم شرائط و ضوابط کے لئے صفحہ نمبر 8 دیکھیے)

Cause (وجہ)	Minimum Investment (کم سے کم سرمایہ کاری)	Sum Insured (بیمہ کی رقم)
Accidental Death (حادثاتی موت)	Rs. 1 Lac (ایک لاکھ روپے)	Rs. 10 Lacs or the investment value whichever is lower (دس لاکھ روپے یا سرمایہ کاری کی قدر، جو بھی کم ہے)

Disclaimer: I / We accept that my/our investments is subject to market risks and a target return / dividend range or capital protection cannot be guaranteed. I/We clearly understand, agree, acknowledge and accept that my/our investment is subject to market price fluctuations and other risks inherent in all such investments. The risks emanate from various factors which include, but are not limited to, market risks, government regulation risks, credit risks, liquidity risks, settlement risks, redemption risks, Sha'ri'ah non-compliance risks, dividend distribution taxation risks, and changes in risks associated with trading volumes, liquidity and settlement systems in equity and debt markets. Past performance is not necessarily indicative of future results. The use of the name and logo of National Bank of Pakistan does not mean that it is responsible for the liabilities/ obligations of the Company (NBP Fund Management Limited) or any investment scheme managed by it. Investment in mutual funds are not bank deposits and are neither issued by, insured by, obligation of, nor otherwise supported by SECP, any Government Agency, Trustee (except to the extent specifically stated in the constitutive documents) or any of the shareholders of NBP Fund Management Limited or any of the Pre-IPO Investors or any other bank or financial institution. Returns offered by Funds / Plans can be positive and / or negative and may increase or decrease subject to capital market conditions and risk profile of the selected Fund / Plan. Hence, the value of investment may go below the invested amount. For further details, please refer to the detailed risk disclosures and disclaimers contained in the Offering Documents, Supplementary Offering Documents and the latest Fund Manager Report available on our website or by calling or writing to us.

میں / ہم قبول کرتے ہیں کہ میری / ہماری سرمایہ کاری مارکیٹ کے رسک سے متاثر ہے اور کسی بھی ہدف کے مطابق منافع ازیوٹینڈ یا اصل سرمائے کے تحفظ کی کوئی ضمانت نہیں دی جاسکتی۔ میں / ہم واضح طور پر سمجھتا ہوں / سمجھتی ہیں، اتفاق کرتا ہوں / کرتی ہیں، ماننا اور قبول کرتا ہوں / کرتی ہیں کہ میری / ہماری سرمایہ کاری مارکیٹ کی قیمت میں اتار چڑھاؤ اور اسی طرح کی تمام سرمایہ کاری سے متعلق تمام طرح کے رسک سے متاثر ہے۔ یہ رسک بہت سارے عوامل کی وجہ سے رونما ہو سکتے ہیں جن میں شامل ہیں (لیکن صرف محدود نہیں): مثلاً مارکیٹ رسک، ریگولیٹری رسک، قرضہ جات کا رسک، لیویڈیٹی رسک، سیٹلمنٹ رسک، رقوم نکالنے کا رسک، شریعت کی عدم تعمیل کا رسک، ڈیویڈنڈ کی تقسیم پر ٹیکس کا رسک، اور وہ تمام طرح کے رسک جو سرمایہ کار کو متاثر کرتے ہیں جو سٹاک مارکیٹ اور قرضہ جات کی مارکیٹ سے متعلق کاروباری حجم، لیویڈیٹی اور سیٹلمنٹ وغیرہ سے متاثر ہوں۔ یہ ضروری نہیں کہ مستقبل کے نتائج سرمایہ کاری کی کارکردگی کے مطابق ہوں۔ فیصل بینک آف پاکستان کے نام اور لوگو کے استعمال کا مطلب یہ نہیں ہے کہ وہ جو بھی (اپنی بی بی فنڈز) یا اس کے زیر انتظام کسی بھی سرمایہ کاری اسکیم کی ذمہ داریوں کے لیے ذمہ دار ہے۔ میوچل فنڈز میں سرمایہ کاری بنک ڈیپازٹ نہیں ہے اور میوچل فنڈز نہ ہی ایسی ایف ای سی بی بی کی طرف سے، کسی سرکاری ایجنسی کی طرف سے، بڑھتی کے ذریعے (ماسوائے اس حد تک جو خاص طور پر قانونی دستاویزات کے مطابق ہو)، بائین بی بی فنڈ مینجمنٹ لمیٹڈ کے مشیر ہولڈرز کے ذریعے، یا کسی بھی پریمی آئی بی او سرمایہ کاروں کے ذریعے، یا کسی بینک یا مالیاتی ادارے کے ذریعے جاری کردہ فنڈز ہیں۔ فنڈز / پلانز کی کارکردگی مثبت یا منفی ہو سکتی ہے اور سیٹلمنٹ مارکیٹ کے حالات اور منتخب کردہ فنڈز / پلان کی رسک پروفائل کی بنیاد پر اس میں اتار چڑھاؤ آ سکتا ہے۔ لہذا، سرمایہ کاری کی قدر سرمایہ کاری کی رقم سے کم ہو سکتی ہے۔ مزید معلومات کیلئے، براہ مہربانی ہماری ویب سائٹ پر موجود آفرنگ دستاویزات، سپلیمنٹری آفرنگ دستاویزات اور تازہ ترین فنڈ مینجمنٹ رپورٹ کا تفصیلی مطالعہ کریں۔ یا ہمیں کال کر کے یا تحریری درخواست کے ذریعے مزید معلومات حاصل کریں۔

Signature-Principal Applicant دستخط - پرنسپل درخواست گزار	Signature-Joint Applicant 1 دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 1	Signature-Joint Applicant 2 دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 2	Signature-Joint Applicant 3 دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 3
--	--	--	--

GUARDIAN INFORMATION (In case of minor applicant)

سرپرست کی معلومات (نابالغ درخواست گزار کی صورت میں)

Name of Guardian (for minor applicant):

Relation with Minor:

(سرپرست کا نام - نابالغ درخواست گزار کیلئے)

(نابالغ سے رشتہ)

Guardian CNIC No. :

(سرپرست کا شناختی کارڈ نمبر)

INFORMATION ABOUT JOINT ACCOUNT HOLDERS (IF ANY)

مشترک اکاؤنٹ ہولڈرز کی معلومات (اگر ہے تو)

Name: (نام)	Relationship with A/c Holder: (اکاؤنٹ ہولڈر سے رشتہ)	CNIC No. : (شناختی کارڈ نمبر)	Share % شئیر
Father's/Husband's Name: (والد/شوہر کا نام)		Address : (پتہ)	
Name: (نام)	Relationship with A/c Holder: (اکاؤنٹ ہولڈر سے رشتہ)	CNIC No. : (شناختی کارڈ نمبر)	Share % شئیر
Father's/Husband's Name: (والد/شوہر کا نام)		Address : (پتہ)	
Name: (نام)	Relationship with A/c Holder: (اکاؤنٹ ہولڈر سے رشتہ)	CNIC No. : (شناختی کارڈ نمبر)	Share % شئیر
Father's/Husband's Name: (والد/شوہر کا نام)		Address : (پتہ)	

INFORMATION ABOUT NEXT OF KIN: (The 'Next of Kin' shall only be Blood Relative i.e. (Spouse, Father, Mother, Brother, Sister, Son or Daughter))

رشتہ داروں کے لگے کے نام میں معلومات: نیک آف کز، سرف خون کارشہ، رشتہ دار، بھتیجی (شریک حیات، بہن، بھائی، بہن بیٹی)

Name: (نام)	Mobile Number: (موبائل نمبر)
Emergency Contact Number: (ہنگامی رابطہ نمبر)	Relationship with A/c Holder: (اکاؤنٹ ہولڈر سے رشتہ)
CNIC No. : (شناختی کارڈ نمبر)	Address: (پتہ)

DETAILS TO REGISTER BANK ACCOUNT FOR PAYMENT & REDEMPTION (MANDATORY)

ادائیگی اور منتقلی کے لئے بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات (لازمی)

Account Title (Principal Investor): (اکاؤنٹ پر نام (پرنسپل سرمایہ کار))	
Name of Bank: (بینک کا نام)	
Account No / IBAN No. : (اکاؤنٹ یا IBAN نمبر)	Branch Code: (برانچ کوڈ)

DECLARATION FOR CALL & SMS TRANSACTION FACILITY (MANDATORY)

اعلامیہ برائے کال اور ایس ایم ایس کے ذریعے ٹرانزیکشن کی سہولت (لازمی)

Is the mobile number registered on CNIC of principal account holders? Yes (ہاں) No (نہیں) کیا موبائل نمبر پرنسپل اکاؤنٹ ہولڈر کے شناختی کارڈ پر رجسٹرڈ ہے؟

If no, please fill the below mentioned declaration and attach valid copy of CNIC of the person on whose name the number is registered in:

اگر نہیں، تو ذیل پر کرم مندرجہ ذیل اعلامیہ کو پُر کرنا اور جس شخص کے نام پر موبائل نمبر رجسٹرڈ ہے اس شخص کے شناختی کارڈ کی واضح کاپی منسلک کیجئے:

I confirm that the mobile number registered in my NBP Funds account / Folio is being used by me and is registered under the name of

میں تصدیق کرتا ہوں کہ میرے این بی بی فنڈز اکاؤنٹ / فولیو میں فراہم کردہ موبائل نمبر میرے استعمال میں ہے

(Name of the person on whose name the mobile number is registered) holding CNIC number

جو (جس شخص کے نام پر موبائل نمبر رجسٹرڈ ہے اس کا نام) کے نام پر رجسٹرڈ ہے جس کا شناختی کارڈ نمبر ہے اور میں

I represent and confirm that above individual is my Father / Husband / Mother / Wife / Children (please circle the relationship or mention the relationship in other) and he/she has given me permission to use the above-mentioned mobile number to manage my account with NBP Funds.

تصدیق کرتا ہوں کہ مذکورہ بالا فرد میرے والد / شوہر / والدہ / بیوی / بچوں (براہ کرم رشتہ پر دائرہ بنائیں یا دیگر کی صورت میں دی گئی جگہ میں رشتہ درج کریں) اور اس نے مجھے این بی بی فنڈز کے ساتھ مذکورہ بالا موبائل نمبر اپنے اکاؤنٹ سے منسلک اور استعمال کرنے کی اجازت دی ہے۔

I / We would like to opt for the Call and SMS Transaction facility.

میں / ہم کال اور ایس ایم ایس ٹرانزیکشن کی سہولت کا انتخاب کرنا چاہتا ہوں / چاہتے ہیں۔

Note: In case of information mismatch - investor will not be able to avail associated services.

نوٹ: اگر فراہم کردہ معلومات درست نہیں ہیں تو متعلقہ سہولیات میسر نہیں ہوگی۔

DIVIDEND PAYOUT INSTRUCTIONS

ڈیویڈنڈ ادائیگی کی ہدایات

Please choose the dividend pay out option (If investor has not selected any option, the dividend will be re-invested) Dividend Reinvestment (ڈیویڈنڈ بطور سرمایہ کاری) Cash Dividend (نقد ڈیویڈنڈ)

For NBP Islamic Fixed Term Munafa Plan - II, I/We authorize NBP Funds to distribute by way of cash dividend any interim income/ coupon generated by the underlying investment and to reinvest the (annual) Dividend, in compliance with the NBFC Regulations. این بی بی اسلامی فیکسڈ ٹرم منافع پلان II، میں / ہم این بی بی فنڈز کو نقد ڈیویڈنڈ تقسیم کرنے کی اجازت دیتے ہیں جو کہ بنیادی سرمایہ کاری پر ہونے والی کسی عبوری آمدنی کو پین سے اور (سالانہ) ڈیویڈنڈ کو ری انویسٹ کرنے کے لیے جو NBFC ضوابط کے مطابق ہو۔

INSTRUCTIONS FOR DELIVERY OF ACCOUNT STATEMENTS/TRANSACTION NOTIFICATIONS

اکاؤنٹ اسٹیٹمنٹس / ٹرانزیکشن کی اطلاعات کی فراہمی کے لئے ہدایات

Email Notification* (اطلاع بذریعہ ای میل) * Email & Post Notification* (Minimum Investment value of Rs. 100,000 statement by Post) (اطلاع بذریعہ ای میل اور ڈاک) *۔ اسٹیٹمنٹ بذریعہ ڈاک کے لئے کم از کم ایک لاکھ روپے تک کا اکاؤنٹ بیلنس لازمی ہے) 

For a Better TOMORROW

* If valid email address is not provided, the account statement will be sent through post. اگر درست ای میل ایڈریس فراہم نہیں کیا گیا ہے تو اکاؤنٹ اسٹیٹمنٹ بذریعہ ڈاک بھیجی جائے گی۔

HOW DID YOU HEAR ABOUT US?

آپ نے ہمارے بارے میں کہاں سنا؟

NBP Funds Employee (این بی بی فنڈز کالازم)	NBP Funds Investor (این بی بی فنڈز کا سرمایہ کار)	Social Media (سوشل میڈیا)	Newspaper/TV: (اخبارات/ٹی وی)	Others (Specify): (دیگر - وضاحت کریں)
---	--	------------------------------	----------------------------------	--

Signature-Principal Applicant

دستخط - پرنسپل درخواست گزار

Signature-Joint Applicant 1

دستخط - مشترک درخواست گزار - 1

Signature-Joint Applicant 2

دستخط - مشترک درخواست گزار - 2

Signature-Joint Applicant 3

دستخط - مشترک درخواست گزار - 3

FUND NAMES AND DETAILS

فنڈز کا نام اور تفصیلات

Risk Profile Category رہسکہ پروفائل کی کیٹیگری	Fund Names فنڈ کے نام	Sales Load* (% مینٹو لوڈ)	Stock Market Exposure اسٹاک مارکیٹ میں سرمایہ کاری	Risk Of Principal Erosion سرمایہ کم ہونے کا ریسک
Very Low (بہت کم)	NBP Cash Plan-I (NCP-I) این پی پی کیش پلان 1	3%	No (نہیں)	Principal at very low risk سرمایہ بہت کم ریسک پر
	NBP Cash Plan-II (NCP-II) این پی پی کیش پلان 2			
	NBP Government Securities Liquid Fund (NGSLF) این پی پی گورنمنٹ سیکیورٹیز لیکیوئیڈ فنڈ	1%		
Low (کم)	NBP Money Market Fund (NMMF) این پی پی منی مارکیٹ فنڈ	1%	No (نہیں)	Principal at low risk سرمایہ کم ریسک پر
	NBP Islamic Daily Dividend Fund (NIDDF) این پی پی اسلامی ڈی ڈی ڈی فنڈ			
	NBP Islamic Money Market Fund (NIMMF) این پی پی اسلامی منی مارکیٹ فنڈ			
Moderate (معتدل)	NBP Islamic Fixed Term Munafa Plans (NIFTMP)** این پی پی اسلامی فیکسڈ ٹرم منافع پلانز	-	No (نہیں)	Principal at moderate risk سرمایہ معتدل ریسک پر
	NBP Fixed Term Munafa Plans (NFTMP)** این پی پی فیکسڈ ٹرم منافع پلانز			
	NBP Islamic Savings Fund (NBP-ISF) این پی پی اسلامی سیونگز فنڈ	3%		
	NBP Savings Fund (NBP-SF) این پی پی سیونگز فنڈ			
Medium (درمیانی)	NBP Riba Free Savings Fund (NRFSSF) این پی پی ریبا فری سیونگز فنڈ	1%	No (نہیں)	Principal at medium risk سرمایہ درمیانی ریسک پر
	NBP Mahana Amdani Fund (NMAF) این پی پی ماہانہ آمدنی فنڈ			
	NBP Islamic Mahana Amdani Fund (NIMAF) این پی پی اسلامی ماہانہ آمدنی فنڈ	1%		
	NBP Government Securities Savings Fund (NGSSF) این پی پی گورنمنٹ سیکیورٹیز سیونگز فنڈ			
	NBP Islamic Income Fund (NBP-IF) این پی پی اسلامی انکم فنڈ			
	NBP Income Opportunity Fund (NIOF) این پی پی انکم آپورٹونٹی فنڈ			
	NBP Financial Sector Income Fund (NFSIF) این پی پی فنانشل سیکٹر انکم فنڈ			
NBP Income Plan-I (NIP-I) این پی پی انکم پلان 1	3%			
NBP Government Securities Plans (NGSP)** این پی پی گورنمنٹ سیکیورٹیز پلانز				
NBP Islamic Government Securities Plans (NIGSP)** این پی پی اسلامی گورنمنٹ سیکیورٹیز پلانز	3%	Yes (ہاں)		
NBP Islamic Principal Protection Plans (NIPPP)** این پی پی اسلامی پرنسپل پروٹیکشن پلانز	3%	Yes (ہاں)		
High (زیادہ)	NBP Balanced Fund (NBF) این پی پی بیلنسڈ فنڈ	3%	Yes (ہاں)	Principal at high risk سرمایہ زیادہ ریسک پر
	NBP Islamic Sarmaya Izaafa Fund (NISIF) این پی پی اسلامی سرمایہ اضافہ فنڈ			
	NBP Sarmaya Izaafa Fund (NSIF) این پی پی سرمایہ اضافہ فنڈ			
	NBP Stock Fund (NSF) این پی پی اسٹاک فنڈ			
	NBP Islamic Stock Fund (NISF) این پی پی اسلامی اسٹاک فنڈ			
	NBP Islamic Energy Fund (NIEF) این پی پی اسلامی انرجی فنڈ			
	NBP Financial Sector Fund (NFSF) این پی پی فنانشل سیکٹر فنڈ			

The above table is in compliance with SECP Circular No. 2 and 32 of 2020 dated February 06, 2020 and October 22, 2020 respectively and may be amended from time to time. مندرجہ بالا ٹیبل مورخہ 6 فروری 2020 اور 22 اکتوبر 2020 کے ایس ای سی پی سرکلر بائیں نمبر 2 اور 32 نمبر 2020 کے تحت ہے جس میں وقتاً فوقتاً ترمیم کی جا سکتی ہے۔

* Utmost sales load excluding taxes and insurance/takaful - For details please refer to the Offering Documents/Supplementary Offering Documents of the fund. انتہائی سب سے زیادہ عطا کردہ ٹیکس اور انشورنس/تکافل کے بغیر سب سے زیادہ عطا کردہ فروخت کی شرح - مزید معلومات کے لئے آفرنگ دستاویزات/مکمل آفرنگ دستاویزات کا مطالعہ کریں۔

**Contingent Load shall be charged on redemptions prior to initial maturity and shall commensurate with net loss incurred due to early redemption, as determined by the management company, as per the features of the plan (wherever applicable). قبل از وقت ریڈیمپشن پر عارضی لوڈ وصول کیا جائے گا ابتدائی میچورٹی تک اور انتظامی کمپنی کی طرف سے متعین کے مطابق، جلد ریڈیمپشن کی وجہ سے ہونے والے خالص نقصان کے مطابق ہوگا۔

Note: For NIFTMP and NFTMP minimum investment and redemption amount will be as per the respective plans OD and Termsheets. For redemptions the amount should be lower of the minimum investment or full investment balance. نوٹ: NIFTMP اور NFTMP کے لیے کم از کم سرمایہ کاری اور چھکارے کی رقم متعلقہ پلانز اور OD اور ٹرم شیٹس کے مطابق ہوگی۔ چھکارے کے لیے رقم کم از کم سرمایہ کاری یا مکمل سرمایہ کاری میں سے کم ہوئی جائے گی۔

NBP Funds reserves the right to make changes in offering documents subject to consent of Trustee and/or approval of SECP and notice to unit holders through its website www.nbpffunds.com این پی پی فنڈز ٹرسٹی کی رضامندی اور ایس ای سی پی کی منظوری سے مشروط دستاویزات پیش کرنے میں تبدیلی کرنے کا حق محفوظ ہے اور یونٹ ہولڈرز کے لئے نوٹس این پی پی فنڈز کی ویب سائٹ www.nbpffunds.com دیا جائیگا۔

INVESTMENT DETAILS

سرمایہ کاری کی تفصیلات

Declaration: I/We have carefully read and understood the Self-Assessment Risk Profiling Questionnaire / Guidelines to ensure suitability of the mutual fund/collective investment scheme/plans. However, My/Our risk profiling may not be consistent with My/Our overall investment objectives and needs which I/We have determined in my/our sole and independent discretion and at my/our sole risk, liability and discretion and despite the contrary advice that may have been given to me/us by NBP Fund Management Limited and/or its Staff / Representative / Distributor. Therefore, I/We may decide to choose to invest in fund(s)/plan(s) which are not consistent with My/Our risk profiling, and are more consistent with My/Our own and independent investment objectives and needs. **اعلامیہ:** میں / ہم نے اپنا ریسک پروفائلنگ کا سوالنامہ/ہدایات بہت احتیاط سے پڑھ اور سمجھ لیا ہے۔ تاکہ مجھے / ہمیں بتا چکل ہے کہ میرا / ہمارا منتخب کردہ فنڈ/پلان میری / ہماری ریسک پروفائل سے کس حد تک مطابقت رکھتا ہے۔ البتہ ممکن ہے کہ میرا / ہمارا ریسک پروفائل میری / ہماری سرمایہ کاری کے مقاصد یا ضروریات سے مطابقت نہ رکھتا ہو جو سرمایہ کاری میں / ہم نے خالصتاً اپنی مرضی سے کی ہے۔ میں / ہم نے اپنی ذمہ داری اور صوابدید پر، اور این پی پی فنڈز اور / یا اس کے کسی عملہ / نمائندہ / تقسیم کار کی طرف سے مجھے / ہمیں دی گئی کسی بھی تجویز کے بغیر متروک، میں / ہم نے سرمایہ کاری کیلئے فنڈ یا پلان کا انتخاب خود ہی کیا ہے، جو کہ ممکن ہے کہ میری / ہماری ریسک پروفائلنگ سے مطابقت نہ رکھتا ہو۔ لیکن میری / ہماری اپنی سرمایہ کاری کے مقاصد اور ضروریات کے عین مطابق ہے۔

I/We would like to make the initial investment(s) as follows:

میں / ہم ابتدائی سرمایہ کاری درج ذیل بیان کے مطابق کرنا چاہتا ہوں / چاہتے ہیں:

Name of Fund (فنڈ کا نام)	Amount (Rs.) (رقم)	Amount in words (رقم لفظوں میں)

No NBP Funds staff / Representative or distributor is authorized to give investment advice, and the ultimate responsibility of the investment decision lies with the investor. این پی پی فنڈز کا کوئی عملہ / نمائندہ یا تقسیم کار سرمایہ کاری پر مشورہ دینے کا مجاز نہیں ہے، اور سرمایہ کاری کے فیصلے کی حتمی ذمہ داری سرمایہ کار پر عائد ہوتی ہے۔

I/We would also like to make regular investment as follows:

میں / ہم باقاعدہ سرمایہ کاری درج ذیل بیان کے مطابق کرنا چاہتا ہوں / چاہتے ہیں:

Name of Fund (فنڈ کا نام)	Investment Interval (سرمایہ کاری کا وقفہ)	Amount (Rs.) (رقم)	Amount in Words (رقم لفظوں میں)
	Monthly (ماہانہ) Quarterly (کوارٹر) Half Yearly (ششماہی) Annually (سالانہ)		
	Monthly (ماہانہ) Quarterly (کوارٹر) Half Yearly (ششماہی) Annually (سالانہ)		
	Monthly (ماہانہ) Quarterly (کوارٹر) Half Yearly (ششماہی) Annually (سالانہ)		

PAYMENT DETAILS:

ادائیگی کی تفصیلات

Name of Fund (فنڈ کا نام)	Amount (Rs.) (رقم)	Mode Of Payment (ادائیگی کا طریقہ)	Instrument Number (انسٹرومنٹ نمبر)	Bank & Branch (بینک اور برانچ)
		Cheque (چیک) Pay Order (پے آرڈر) Demand Draft (ڈیمانڈ ڈرافٹ)		
		Cheque (چیک) Pay Order (پے آرڈر) Demand Draft (ڈیمانڈ ڈرافٹ)		

Signature-Principal Applicant Signature-Joint Applicant 1 Signature-Joint Applicant 2 Signature-Joint Applicant 3
 دستخط - پرنسپل درخواست گزار دستخط - مشترکہ درخواست گزار 1 دستخط - مشترکہ درخواست گزار 2 دستخط - مشترکہ درخواست گزار 3

FATCA DETAILS (فاتحہ تفصیلات)	Principal Applicant (پرنسپل درخواست گزار)	Joint Applicant 1 (مشترکہ درخواست گزار 1)	Joint Applicant 2 (مشترکہ درخواست گزار 2)	Joint Applicant 3 (مشترکہ درخواست گزار 3)	Guardian (If any) (سرپرست (اگر کوئی ہے))	Documentation Required (ضروری دستاویزات)
(1) Country of tax residence other than Pakistan (پاکستان کے علاوہ کسی اور ملک میں ٹیکس کا ملک)	<input type="checkbox"/> NONE (کوئی نہیں) <input type="checkbox"/> OTHER (کوئی اور) <input type="checkbox"/> USA (امریکہ)	<input type="checkbox"/> NONE (کوئی نہیں) <input type="checkbox"/> OTHER (کوئی اور) <input type="checkbox"/> USA (امریکہ)	<input type="checkbox"/> NONE (کوئی نہیں) <input type="checkbox"/> OTHER (کوئی اور) <input type="checkbox"/> USA (امریکہ)	<input type="checkbox"/> NONE (کوئی نہیں) <input type="checkbox"/> OTHER (کوئی اور) <input type="checkbox"/> USA (امریکہ)	<input type="checkbox"/> NONE (کوئی نہیں) <input type="checkbox"/> OTHER (کوئی اور) <input type="checkbox"/> USA (امریکہ)	Nil (کوئی نہیں)
(2) Specify place of birth (City / state / country) (پیدائش کی جگہ بتائیں۔ شہر / ریاست / ملک)						Nil (کوئی نہیں)
(3) Do you have tax residency other than Pakistan? (کیا آپ کے پاس پاکستان کے علاوہ کسی اور ملک میں ٹیکس کی اور رہائش ہے؟)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	If yes, Please provide country name/residency # Tax ID below (اگر ہاں منتخب کیا ہے تو براہ کرم نیچے ملک کا نام / رہائش گاہ / ٹیکس ID فراہم کریں)
(4) Are you a US Citizen? (کیا آپ امریکی شہری ہیں؟)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	
(5) Are you a US Resident? (کیا آپ امریکی رہائشی ہیں؟)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	If yes, Please provide Form W-9. (اگر ہاں منتخب کیا ہے تو براہ کرم فارم W-9 مہیا کریں)
(6) Do you hold a US Permanent Resident Card (Green Card)? (کیا آپ کے پاس مستقل رہائشی کارڈ ہے (گرین کارڈ)؟)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	
(7) Were you born in USA? (کیا آپ امریکہ میں پیدا ہوئے تھے؟)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	If yes, Please provide Form W-9, or In case you claim to be a Non-US Person; please fill this form supported by other documentary evidence establishing the non-US status. (اگر ہاں منتخب کیا ہے تو براہ کرم فارم W-9 مہیا کریں، یا ایسی صورت میں جب آپ دعویٰ کرتے ہیں کہ آپ غیر امریکی ہیں؛ براہ کرم اس فارم کو بھریں جو غیر دستاویزی شواہد کی مدد سے غیر امریکی ہونے کا ثبوت فراہم کرے۔)
(8) Standing instructions to transfer funds to an account maintained in USA? (امریکہ میں برقرار رکھنے والے منتقلی کے لئے ہدایات؟)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	If yes, Please provide Form W-9, or In case you claim to be a Non-US Person; please fill this form supported by other documentary evidence establishing the non-US status. (اگر ہاں منتخب کیا ہے تو براہ کرم فارم W-9 مہیا کریں، یا ایسی صورت میں جب آپ دعویٰ کرتے ہیں کہ آپ غیر امریکی ہیں؛ براہ کرم اس فارم کو بھریں جو غیر دستاویزی شواہد کی مدد سے غیر امریکی ہونے کا ثبوت فراہم کرے۔)
(9) Do you have any Power of Attorney/ Authorized Signatory/ Mandate holder having US Address? (کیا آپ کے پاس امریکی پتے پر کوئی پاور آف اٹارنی اور دستخط کا اختیار یا مینڈیٹ رکھنے والا ہے؟)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	If yes, Please provide Form W-9, or In case you claim to be a Non-US Person; please fill this form and provide non-US Passport and other documentary evidence establishing the non-US status. (اگر ہاں ہے تو براہ کرم فارم W-9 مہیا کریں، یا ایسی صورت میں جب آپ دعویٰ کرتے ہیں کہ آپ غیر امریکی ہیں؛ براہ کرم اس فارم کو بھریں اور غیر امریکی پاسپورٹ اور دیگر دستاویزی ثبوت فراہم کریں جو غیر امریکی ہونے کا ثبوت فراہم کرے۔)
(10) Do you have US residence/ mailing/ Sole Hold Mail address? (کیا آپ کے پاس امریکی رہائش/ میننگ/ سولہ ہولڈ میل ایڈریس ہے؟)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	If yes, Please provide Form W-9, or In case you claim to be a Non-US Person; please fill this form and provide non-US Passport and other documentary evidence establishing the non-US status. (اگر ہاں ہے تو براہ کرم فارم W-9 مہیا کریں، یا ایسی صورت میں جب آپ دعویٰ کرتے ہیں کہ آپ غیر امریکی ہیں؛ براہ کرم اس فارم کو بھریں اور غیر امریکی پاسپورٹ اور دیگر دستاویزی ثبوت فراہم کریں جو غیر امریکی ہونے کا ثبوت فراہم کرے۔)
(11) Do you have US telephone number? (کیا آپ کے پاس امریکی ٹیلیفون نمبر ہے؟)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	<input type="checkbox"/> YES (ہاں) <input type="checkbox"/> NO (نہیں)	

This section must be filled by any individual who mark(s) any of the item number 7, 8, 9, 10 & 11 as 'Yes' but claims to be a Non-US Person along with documentary evidence. اس حصے کو وہ فرد پر کرے گا جس نے 7، 8، 9، 10، 11 ان نکات میں سے کسی نکات پر ہاں کا نشان لگایا ہو۔ لیکن غیر امریکی ہونے کا دستاویزی ثبوت کیساتھ دعویٰ کرتا ہو۔

I/We declare that I/We have examined the information on this form and to the best of my knowledge and belief it is true, correct and complete. I/We further certify that I/We am/are not a US Person/s and will provide Form W-8BEN within 30 calendar days if required by IRS through NBP Funds. I/We undertake to notify NBP Funds within 30 calendar days if this certification becomes incorrect. اس فارم سے متعلق اپنی معلومات اور اپنے بہترین علم و یقین کے مطابق جانچ کی ہے، یہ صحیح، درست اور مکمل معلومات ہیں۔ میں/ہم مزید تصدیق کرتا ہوں/کرتے ہیں کہ میں/ہم امریکی فرد نہیں ہیں اور این بی پی فنڈز کے ذریعے آئی آر ایس کو ضرورت ہو تو 30 کیلنڈر دن کے اندر فارم W-8BEN فراہم کریں گے۔ میں/ہم فرار کرتا ہوں/کرتے ہیں کہ اگر کسی تصدیق غلط ہو جاتی ہے تو میں/ہم 30 کیلنڈر دن کے اندر لنڈر این بی پی فنڈز کو مطلع کروں گا/کریں گے۔

FATCA Declaration:
I/We hereby confirm the information provided above is true, accurate and complete. Subject to applicable local laws, I/We hereby consent for NBP Funds to share my/our information with domestic or overseas regulators or tax authorities where necessary to establish my /our tax liability in any jurisdiction. Where required by domestic or overseas regulators or tax authorities, I/We consent and agree that NBP Funds may withhold from my account(s) such amounts as may be required according to applicable laws, regulations and directives. I/We undertake to notify NBP Funds within 30 calendar days if there is a change in any information which I/We have provided to NBP Funds. I/We will indemnify and hold harmless NBP Funds from any loss, action, cost, expense (including, but not limited to sums paid in settlement of claims, reasonable attorneys' and consultant fees, and expert fees etc), claim, damages, or liability which arises or is incurred by NBP Funds in discharging its obligations under FATCA and/or as a result of disclosures to the US tax authorities. I/We further agree to and accept that the terms and conditions as contained herein shall form part and parcel of the account opening form and the terms and conditions of the account opening form as well as other documentation shall remain in force with full effect.
میں/ہم اس بات کی تصدیق کرتا ہوں/کرتے ہیں کہ فراہم کردہ معلومات درست اور مکمل ہیں۔ قابل اطلاق مقامی قوانین کے مطابق، میں/ہم این بی پی فنڈز سے اپنی معلومات ملکی یا بیرون ملک ریگولیٹرز یا ٹیکس حکام کے ساتھ شیئر کرنے کے لئے رضامند ہوں/ہوں۔ جہاں اندرون یا بیرون ملک میری/ہماری ٹیکس کی ذمہ داری قائم کرنے کے لئے ریگولیٹرز یا ٹیکس حکام کو کسی بھی اور اختیار میں ضرورت ہو سکتی ہے، میں/ہم اتفاق کرتا ہوں/کرتے ہیں اور رضامند ہوں/ہوں کہ این بی پی فنڈز میرے اکاؤنٹ سے ایسی رقم روک سکتی ہے جو قابل اطلاق، قوانین و ضوابط اور ہدایات کے مطابق درکار ہو سکتی ہیں۔ میں/ہم اہم اقرار کرتا ہوں/کرتے ہیں کہ میری/ہماری فراہم کردہ معلومات میں کسی بھی قسم کے ردوبدل کی صورت میں، میں/ہم 30 کیلنڈر دنوں کے اندر اندر این بی پی فنڈز کو مطلع کروں گا/کریں گے۔ میں/ہم این بی پی فنڈز کو فائدہ مند معلومات کے سلسلے میں کسی بھی طور پر ذمہ دار نہیں ٹھہراؤں گا/ٹھہرائیں گے۔ میں/ہم این بی پی فنڈز کو وہ تمام اخراجات و معاوضہ ادا کروں گا/کریں گے جو اسے فائدہ مند معلومات کے سلسلے میں اپنی ذمہ داریاں نبھانے کے لئے اٹھانے پڑیں گے۔ ان میں تمام قانونی نقصانات، قانونی کارروائی کے اخراجات (کسی قسم کے دعوے، وکیلوں اور مشاورتی افراد، اور ماہرین، کے معاوضے وغیرہ) شامل ہیں، باوجود نقصانات جو امریکی ٹیکس اتھارٹی کا کسی بھی قسم کے اکتشافات کے نتیجے میں اٹھانے پڑیں گے۔ میں/ہم اس بات پر مکمل طور پر متفق ہوں/ہوں اور قبول بھی کرتا ہوں/کرتے ہیں کہ یہ تمام شرائط و ضوابط اس اکاؤنٹ کو کھولنے کے فارم کا حصہ بنیں گے۔ اور اکاؤنٹ کھولنے کی تمام شرائط و ضوابط بمعہ دیگر دستاویزات مکمل طور پر موثر رہیں گے۔

US Taxpayer Identification Number (in case of US Person): امریکی ٹیکس دہندگان کی شناخت نمبر (امریکی فرد کی صورت میں):

Signature-Principal Applicant (دستخط-پرنسپل درخواست گزار) Signature-Joint Applicant 1 (دستخط-مشترکہ درخواست گزار 1) Signature-Joint Applicant 2 (دستخط-مشترکہ درخواست گزار 2) Signature-Joint Applicant 3 (دستخط-مشترکہ درخواست گزار 3)

CRS SELF CERTIFICATION FORM FOR INDIVIDUAL CLIENTS

(Please fill CRS self certificate for joint account applicant also)

سی آر ایس انفرادی سرمایہ کار کے لئے تصدیق کا فارم
(برائے کرم مشترکہ اکاؤنٹ درخواست دہندگان کے لئے بھی سی آر ایس سیف سرٹیفیکیشن کیجئے)

Name as per CNIC (Mr/ Mrs/ Ms): (کیا این سی کے مطابق نام)			
Father/ Husband Name: (مادر/ شوہر کا نام)	CNIC Number: (شناختی کارڈ نمبر)		
Date of Birth: (پیدائش کی تاریخ)	City of Birth: (پیدائش کی شہر)	Country of Birth: (پیدائش کی ملک)	
Current Address: (موجودہ پتہ)	Country: (ملک)		
Mailing Address: (پتہ تحریر)	Country: (ملک)		

Please indicate countries where Account Holder is tax resident and TIN for each country or equivalent number. If a TIN is unavailable please provide the appropriate reason A, B or C as explained below:

Reason A - The country/jurisdiction where the Account Holder is resident does not issue TINs to its residents;

Reason B - The Account Holder is unable to obtain a TIN or equivalent number (Please explain reason of not obtaining TIN);

Reason C - No TIN is required for that country/ jurisdiction.

برائے کرم ان ممالک کی نشاندہی کریں جہاں اکاؤنٹ ہولڈر ٹیکس ریزیڈنٹ ہے اور ہر ملک کی ٹیکس آئی ڈی نمبر یا ایک مساوی نمبر درج کریں جہاں اکاؤنٹ ہولڈر ٹیکس کی ادائیگی کرتا ہے۔ اگر ٹیکس آئی ڈی نمبر نمبر نہیں تو برائے کرم مناسب وجہ بتائیں جیسا کہ نکتہ اول، دوم اور سوم میں واضح کیا گیا ہے۔

وجہ اول - ملک / دائرہ اختیار جہاں اکاؤنٹ ہولڈر رہتا ہے وہ ملک اپنے رہائشیوں کو ٹیکس آئی ڈی نمبر جاری نہیں کرتا ہے۔

وجہ دوم - اکاؤنٹ رکھنے والا ٹیکس آئی ڈی نمبر یا مساوی نمبر حاصل کرنے سے قاصر ہے (برائے کرم ٹیکس آئی ڈی نمبر حاصل نہ کرنے کی وجہ بتائیں)

وجہ سوم - اس ملک / دائرہ اختیار کے لئے ٹیکس آئی ڈی نمبر کی ضرورت نہیں ہے۔

Country of tax residence (ٹیکس رہائش کا ملک)	TIN (ٹیکس آئی ڈی نمبر)	If no TIN available enter Reason A, B or C (اگر ٹیکس آئی ڈی نمبر دستیاب نہیں ہے تو اس کی وجہ اول، دوم اور سوم درج کریں)
1		
2		
3		

Please explain in the following boxes why you are unable to obtain a TIN if you selected Reason B above. (If the Account Holder is tax resident in more than three countries please use a separate sheet)

برہ کرم مندرجہ ذیل خانوں میں وضاحت کریں کہ اگر آپ نے اوپر دی گئی وجہ دوم کو منتخب کیا ہے تو آپ کیوں ٹیکس آئی ڈی نمبر حاصل کرنے سے قاصر ہیں۔ (اگر اکاؤنٹ ہولڈر تین سے زیادہ ممالک میں ٹیکس کی ادائیگی کرتا ہے تو ہر ایک ملک کے لئے ایک الگ صفحہ استعمال کریں)

1	
2	
3	

DECLARATION

I understand that the information supplied by me is covered by the full provisions of the terms and conditions governing the Account Holder's relationship with NBP Funds setting out how NBP Funds may use and share the information supplied by me. I acknowledge that the information contained in this form and information regarding the Account Holder and any Reportable Account(s) may be provided to the tax authorities of the country/jurisdiction in which this account(s) is/are maintained and exchanged with tax authorities of another country / jurisdiction or countries / jurisdictions in which the Account Holder may be tax resident pursuant to intergovernmental agreements to exchange financial account information. I certify that I am the Account Holder (or I am authorized to sign for the Account Holder) of all the account(s) to which this form relates. I declare that all statements made in this declaration are, to the best of my knowledge and belief, correct and complete. I undertake to advise NBP Funds within 30 days of any change in circumstances which affects the tax residency status of the individual identified above or causes the information contained herein to become incorrect or incomplete, and to provide NBP Funds with a suitably updated self-certification and Declaration within 30 days of such change in circumstances.

میں سمجھتا ہوں / ہم سمجھتے ہیں کہ این بی پی فنڈز کو میری / ہماری طرف سے فراہم کردہ معلومات ان شرائط و ضوابط کے مطابق ہیں جو سرمایہ دار اور این بی پی فنڈز کے تعلق سے متعلق ہیں اور یہ بھی کہ این بی پی فنڈز میری طرف سے فراہم کردہ معلومات کو استعمال اور بانٹ سکتا ہے میں / ہم تسلیم کرتا ہوں / کرتے ہیں کہ اس فارم میں شامل سرمایہ دار / اکاؤنٹ کے بارے میں معلومات اس ملک کے ٹیکس حکام کو فراہم کی جاسکتی ہے جہاں اس اکاؤنٹ کو برقرار رکھا جا رہا ہو یا ان معلومات کو کسی دوسرے ملک / دائرہ اختیار یا سرمایہ دار جس ملک کا ٹیکس دینے والا ہو وہاں کے ٹیکس حکام کے ساتھ شیئر کیا جاسکتا ہے جہاں دو حکومتوں کے مابین فنانشل اکاؤنٹ معلومات کے تبادلے کے معاہدے ہوں۔ میں / ہم تصدیق کرتا ہوں / کرتے ہیں کہ میں ان تمام اکاؤنٹ (یا میں / ہم اکاؤنٹ ہولڈر کے لیے دستخط کرنے کا مجاز ہوں / ہیں) کا اکاؤنٹ ہولڈر ہوں جو اس فارم سے متعلق ہے۔ میں / ہم اقرار کرتا ہوں / کرتے ہیں کہ اس اعلامیہ میں جو بھی بیانات دینے گئے ہیں، وہ میرے / ہمارے بہترین علم اور یقین کے مطابق درست اور مکمل ہیں۔ میں / ہم این بی پی فنڈز کو 30 دن کے اندر اس تبدیلی سے آگاہ کرنے کا پابند ہوں / ہیں جو میری / ہم میں سے کسی فرد کی ٹیکس ریزیڈنسی اسٹیٹس کو تبدیل کر دے یا موجودہ معلومات کے غلط یا نامکمل ہونے کا سبب بنے جیسا کہ اوپر بتایا گیا ہے اور مجھے / ہمیں اس طرح کی تبدیلی کی صورت میں 30 دن کے اندر این بی پی فنڈز کو مناسب طور پر اپڈیٹ سیلف سرٹیفیکیشن اور اعلامیہ فراہم کرنا ہوگا۔

Name (نام) Capacity (حیثیت)

Note: If you are not the Account Holder please indicate the capacity in which you are signing the form. If signing under a power of attorney please also attach a certified copy of the power of attorney.

نوٹ: اگر آپ اکاؤنٹ ہولڈر نہیں ہیں تو برائے کرم اس حیثیت کی نشاندہی کریں جس سے آپ فارم پر دستخط کر رہے ہیں۔ اگر پاور آف اٹارنی کے تحت دستخط کر رہے ہیں تو برائے کرم پاور آف اٹارنی کی تصدیق شدہ کاپی منسلک کیجئے۔

ULTIMATE BENEFICIAL OWNER (UBO) DETAILS

If you are acting or investing on behalf of any other person (UBO), please disclose the details below else the management company will assume that you are the ultimate beneficiary owner of the funds:

حتمی مالک کی تفصیلات
اگر آپ سرمایہ کاری کے حتمی مالک نہیں ہیں اور کسی دوسرے فریق کی جانب سے سرمایہ کاری کر رہے ہیں تو برائے کرم حتمی مالک کی معلومات فراہم کریں ورنہ انتظامیہ کمپنی کے لئے سرمایہ کاری کے حتمی مالک آپ خود ہو گئے۔

Name of UBO (حتمی مالک کا نام)	CNIC or Passport No. of UBO (حتمی مالک کا شناختی کارڈ یا پاسپورٹ نمبر)	Relationship (رشتہ)

KYC QUESTIONNAIRE (Please describe if YES is selected)

کے - وائی - سی متعلقہ سوالات (اگر ہاں منتخب کیا گیا ہے تو براہ کرم وضاحت کریں)

(i) Has any Financial Institution ever refused to open your account in Pakistan or abroad? (کیا کبھی کسی مالی ادارے نے پاکستان یا بیرون ملک آپ کا اکاؤنٹ کھولنے سے انکار کیا ہے؟)	Yes (ہاں)	No (نہیں)
(ii) Are you acting on behalf of any other person? (کیا آپ کسی دوسرے شخص کی طرف سے کام کر رہے ہیں؟)	Yes (ہاں)	No (نہیں)
(iii) Are you holding a senior position in any public office? (کیا آپ کسی بھی عوامی دفتر میں سینئر عہدے پر فائز ہیں؟)	Yes (ہاں)	No (نہیں)
(iv) Are you holding a senior position in any political party? (کیا آپ کسی بھی سیاسی پارٹی میں سینئر عہدے پر فائز ہیں؟)	Yes (ہاں)	No (نہیں)
(v) Do you deal in high value items such as Gold, Silver, Diamond etc.? (کیا آپ قیمتی اشیاء جیسے سونا، چاندی، ڈائمنڈ وغیرہ میں لین دین کرتے ہیں؟)	Yes (ہاں)	No (نہیں)
(vi) Do you have any links to offshore tax haven countries? (کیا آپ کا آف شور ٹیکس تیون ممالک سے کوئی تعلق ہے؟)	Yes (ہاں)	No (نہیں)

Signature-Principal Applicant دستخط - پرنسپل درخواست گزار	Signature-Joint Applicant 1 دستخط - مشترکہ درخواست گزار 1	Signature-Joint Applicant 2 دستخط - مشترکہ درخواست گزار 2	Signature-Joint Applicant 3 دستخط - مشترکہ درخواست گزار 3
--	--	--	--

COOLING OFF RIGHTS:**کولنگ آف کا حق**

The unit holders have the right to obtain a refund of their first time investment (Cooling off) in a particular open end mutual fund; This right is available to individual unit holder only; The cooling off period shall comprise of three business days commencing from the date of issuance of initial Account Statement to the unit holder; The cooling off right shall be exercised by the unit holder upon written request (referred to the concerned clause of redemption) to the NBP Funds with in the time specified in above mentioned point; The refund of every unit held by the unit holder pursuant to the exercise of a cooling off right should be an amount equal to NAV per unit applicable on the date the cooling off right is exercised which is payable within six business days from the receipt of written request; NBP Funds shall refund the Front end load (Sales Load) paid by the unit holder, however contingent load (Back end load) will be payable by the unit holder where applicable.

یونٹ ہولڈر کو یہ حق حاصل ہے کہ وہ کسی مخصوص اوپن اینڈ میوچل فنڈ میں پہلی دفعہ کی گئی سرمایہ کاری کو واپس لے سکتا ہے؛ یہ حق صرف انفرادی یونٹ ہولڈر کو دستیاب ہے؛ ابتدائی اکاؤنٹ اسٹیٹمنٹ جاری کرنے کے تین کاروباری دن کے اندر اندر، یونٹ ہولڈر کو کولنگ آف کا حق حاصل ہوگا۔ کولنگ آف کے حق کا استعمال یونٹ ہولڈر تحریری درخواست (سرمایہ کاری واپس لگانے کا متعلقہ حوالہ دیتے ہوئے) این بی پی فنڈز کو مندرجہ بالا بتائی گئی مدت کے اندر اندر کرے گا۔ ہر یونٹ ہولڈر کو کولنگ آف کے حق کے مطابق یونٹ کی واپسی کی رقم کولنگ آف کے حق استعمال ہونے کی تاریخ پر قابل اطلاق (NAV) فی یونٹ کے مطابق ہوگی جو تحریری درخواست موصول ہونے کے تھپ کاروباری دن کے اندر واپس لگائی جائے گی؛ این بی پی فنڈز سرمایہ دار کے ادا کردہ فرنٹ اینڈ لوڈ (سیلز لوڈ) واپس کرے گی، تاہم قابل اطلاق کنٹینجٹ لوڈ (بیک اینڈ لوڈ) یونٹ ہولڈر پر لاگو ہوگا۔

TERMS & CONDITIONS FOR ACCIDENTAL DEATH COVERAGE**حادِثاتی موت کو تہج کی شرائط و ضوابط**

The accidental death coverage policy does not cover any loss or expense caused to the investors by or resulting from the following:

حادِثاتی موت کی کو تہج پالیسی مندرجہ ذیل نکات کے تحت اور اس کے نتیجے میں سرمایہ کاروں کو ہونے والے کسی نقصان یا اخراجات کا احاطہ نہیں کرتی ہے:

- Suicide or

خودکشی یا

- Self-destruction or self-inflicted injury, while sane or insane, or any attempt there at; or

خود کو نقصان پہنچانا یا خود کو زخمی کرنا، چاہے دماغی توازن ٹھیک ہو یا ان میں سے کسی فعل کا مرتکب ہو؛ یا

- Complications arising from an attempt of murder, homicide, manslaughter, assault, assassination, terrorism, slaying or any malicious or criminal act, whether intentional or unintentional, premeditated or spontaneous, random or targeted, resulting in the death of the Investor;

ایسی پیچیدگیاں مرتب ہوں جو کہ قتل کی کوشش، جانی حملے کی صورت، دہشت گردی کے واقعہ کی صورت یا پھر کسی بھی مجرمانہ فعل کے باعث پیش آئیں خواہ جان بوجھ کر ہو یا غفلت سے، پری میڈیٹڈ ہو یا بے ساختہ، بنا ترتیب نشاندہ بنایا جائے، جس کے نتیجے میں سرمایہ کار کی موت واقع ہو جائے؛

- Over-speeding, racing on the ground, water or air, or engaging in any hazardous past time or sport such as motorcycling, hunting, steeple chasing, mountaineering, winter sport and diving; or

تیز رفتاری، زمین، پانی یا ہوا میں ریس لگانا، یا کسی بھی خطرناک تفریح یا کھیل کا حصہ بننے میں مشغول ہوا ہو جیسے موٹرسائیکلنگ، شکار، تیز قدموں کا تعاقب، ماؤنٹیننگ، موسم سرما کا کھیل اور ڈائونگ اور؛

- War, declared or undeclared, or any act of war or insurrection, or as a result of a strike, riot, civil commotion or service in any military, naval or air force, or performing police duty as a borrower of any military or naval organization; or

اعلانیہ یا غیر اعلانیہ جنگ، جنگ یا بغاوت کا کوئی عمل یا ہڑتال، فساد، خانہ جنگی یا کسی بھی قسم کی فوج میں ملازمت کے نتیجے میں یا پولیس کے فرائض انجام دیتے ہوئے؛ یا

- While under the influence of or as a result of alcohol, drugs (other than on medical advice), or other intoxicants; or

شراب، منشیات (طبی مشورے کے بغیر) یا دیگر نشہ آور اور اشیاء کے زیر اثر یا اسکے نتیجے میں؛ یا

- The commission or attempted commission of an act which would subject the person to civil or criminal penalties, or the contravention of any law; or

پھر کوئی ایسا فعل جس کی بناء پر سول یا مجرمانہ جرمانہ یا پھر قانون کی خلاف ورزی؛ معقول طور پر طبی مشورہ حاصل یا اس پر عمل کرنے میں ناکام ہونا؛

- Failing to reasonably seek or follow medical advice. ; Service, travel or flight in any kind of aircraft or aerial vehicle except as a fare-paying passenger in an aircraft operated on a regular schedule by an incorporated common carrier for passenger service over its established air route; or

کسی بھی قسم کے ہوائی جہاز میں نوکری یا سفر سوائے باقاعدہ شیڈول پر چلنے والے ہوائی جہاز میں کرایہ دار مسافر کی حیثیت سے سفر کرنا ہونے سے طے شدہ ہوائی راستوں پر مسافر کی خدمت کیلئے ایک عام کیریئر میں شامل ہونا ہو؛ یا

- Mental or psychosomatic disorder;

دماغی یا نفسیاتی مرض؛

- Any medical condition associated with the Human Immune Deficiency Virus (HIV) or its mutations;

یا ایسی طبی حالت جو وابستہ ہو کسی انسانی امیون ڈیفیشنسی وائرس (HIV) یا اسکے تغیر پذیر ہوں؛

- Enmity or animosity of any kind.

دشمنی یا کسی بھی طرح کی عداوت ہو۔

Signature-Principal Applicant

دستخط پر سبیل درخواست گزار

Signature-Joint Applicant 1

دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 1

Signature-Joint Applicant 2

دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 2

Signature-Joint Applicant 3

دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 3

SPECIMEN SIGNATURE CARD (دستخط کے نمونے)

**NBP FUNDS**

Managing Your Savings

NBP Funds Account Number

(این بی پی فنڈز اکاؤنٹ نمبر)

DATE

(تاریخ)

Name of Principal Applicant

(پرنسپل درخواست دہندہ کا نام)

Signature for NBP Funds Record

(این بی پی فنڈز ریکارڈ کے لئے دستخط)

Signature as per CNIC

(شناختی کارڈ کے مطابق دستخط)

Name of Joint Applicant 1

(پہلے مشترکہ درخواست دہندہ کا نام)

Signature for NBP Funds Record

(این بی پی فنڈز ریکارڈ کے لئے دستخط)

Signature as per CNIC

(شناختی کارڈ کے مطابق دستخط)

Name of Joint Applicant 2

(دوسرے مشترکہ درخواست دہندہ کا نام)

Signature for NBP Funds Record

(این بی پی فنڈز ریکارڈ کے لئے دستخط)

Signature as per CNIC

(شناختی کارڈ کے مطابق دستخط)

Name of Joint Applicant 3

(تیسرے مشترکہ درخواست دہندہ کا نام)

Signature for NBP Funds Record

(این بی پی فنڈز ریکارڈ کے لئے دستخط)

Signature as per CNIC

(شناختی کارڈ کے مطابق دستخط)

FOR NBP FUNDS USE ONLY صرف این بی پی فنڈز کے استعمال کے لئے

ACCOUNT OPERATING INSTRUCTIONS اکاؤنٹ استعمال کرنے کی ہدایات

1.) Single

(واحد)

3.) Either / Survivor

دیگر / سروسر وائیور (زندہ بچا جانے والا مشترکہ اکاؤنٹ کی صورت میں)

2.) Joint

(مشترکہ)

4.) Other (Please Specify)

دیگر (برائے کرم وضاحت کریں)

Signature-Principal Applicant

دستخط - پرنسپل درخواست گزار

Signature-Joint Applicant 1

دستخط - مشترکہ درخواست گزار 1

Signature-Joint Applicant 2

دستخط - مشترکہ درخواست گزار 2

Signature-Joint Applicant 3

دستخط - مشترکہ درخواست گزار 3

TERMS AND CONDITIONS FOR CALL & SMS TRANSACTION FACILITY

کال اور ایس ایم ایس کے ذریعے ٹرانزیکشن کی سہولت کی شرائط و ضوابط

تشریح:

Interpretation:

Unless the context requires otherwise all words, terms or expressions used in these Terms and Conditions and not defined herein, shall have the same meanings assigned to them in the Offering Documents/Supplementary Offering Documents and the Trust Deeds of the Funds. The headings are inserted only for convenience and shall not affect its construction. Where appropriate, words denoting a singular number only shall include the plural and vice versa and words referring to a gender shall, where the context requires, include the other gender.

۱۔ سہولت:

1. The Facility:

- 1.1 In pursuance of the powers conferred on NBP Fund Management Limited ("NBP Funds") under the Trust Deed and the Offering Documents/Supplementary Offering Documents pertaining to each existing open-ended mutual fund and such other funds as may be launched from time to time, by NBP Funds in the future ("Funds"), NBP Funds is offering individual investors in each of its Funds a SMS & Transaction-through-Call facility.
- 1.2 The SMS & Transaction-through-Call facility provides for the investment & disinvestment of units ("Units") of the Funds by a holder of Units ("Unit Holder") and also the conversion of Units of one Fund to Units of another Fund by a Unit Holder ("SMS & Transaction-through-Call").
- 1.3 The SMS & Transaction-through-Call Facility enables a Unit Holder to submit Transactions using a registered mobile number.

2. Payment Options upon Redemption:

- 2.1 Payment to Unit Holders against the redemption of Units by them ("Redemption Payment") by means of a SMS & Transaction-through-Call shall be settled in the bank account ("Account") designated by the Unit Holder and registered as such in NBP Funds Records. A Unit Holder can change his Account details at any time by submitting a duly completed Special Instruction Form to NBP Funds and the Special Instruction Form can be downloaded by the Unit Holder from the Website.
- 2.2 In case of incomplete or incorrect account detail, redemption Payments will be made by means of a Demand Draft ("DD") or cheque. The DD or cheque will be couriered to the address of the Unit Holder as appearing in NBP Funds Records.
- 2.3 Third Party bank account details submitted by a Unit holder shall not be entertained by NBP Funds for the purposes of making a Redemption Payment.

3. Eligibility for the SMS & Transaction-through-Call Facility:

- 3.1 The SMS & Transaction-through-Call Facility will not be available to those Unit Holders who have not provided their Bank Account details.
- 3.2 Unit Holders can only avail the SMS & Transaction-through-Call Facility in accordance with these Terms and Conditions, However, NBP Funds reserves the right, at its sole discretion, to refuse to permit a Unit Holder from using the SMS & Transaction-through-Call Facility and neither NBP Funds nor the Central Depository Company of Pakistan Limited. (in its capacity of Trustee of the Funds) ("Trustee"), shall be liable to a Unit Holder for such refusal.
- 3.3 NBP Funds reserves the right, at its sole discretion, to withdraw any or all the Funds from the SMS & Transaction-through-Call Facility with prior notice published on its website without assigning any reason for such withdrawal of Fund or suspension of SMS & Transaction-through-Call (as the case may be). NBP Funds also reserves the right, at all times, at its sole discretion, to withdraw the SMS & Transaction-through-Call Facility in its entirety.
- 3.4 NBP Funds reserves the right in its sole discretion to block any SMS & Transaction-through-Call(s) effected by Unit Holders or any one of them, at any time, without giving prior notice to the Unit Holder(s) or assigning any reason therefore.
- 3.5 The SMS & Transaction-through-Call Facility will not be available in those cases where dual signatures are required for lodging any redemption request of Units.
- 3.6 The SMS & Transaction-through-Call Facility is only available to individual Unit Holders except joint account holder and minor and shall not be available to corporate Unit Holders.
- 3.7 Unit Holders holding Physical Unit certificates will not be able to use the SMS & Transaction-through-Call Facility.
- 3.8 In case, any part of a Unit holder's investment is evidenced in Certificate form then such Unit holder will not be able to use the SMS & Transaction-through-Call Facility to the extent of such Units as are held in Certificate form.
- 3.9 The Unit Holder has an option to convert the Units, held in certificate form, to Units in electronic form by contacting NBP Funds. This will enable the investor to utilize the SMS & Transaction-through-Call facility for his entire holdings in the Funds.
- 3.10 No SMS & Transaction-through-Call Facility will be entertained on days when the transfer books relating to the Funds are closed ("Book Closure") days. The Book Closure days will be notified to the Unit Holders through Emails or SMS or posted on the NBP Funds website.

4. Registration

In order to avail the SMS & Transaction-through-Call Facility, the Unit Holder shall register by accepting these Terms and conditions by filling out the form that is a part hereof and titled, "Registration for Accessing Transaction Facility".

۳۔ رجسٹریشن

ایس ایم ایس اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن کی سہولت حاصل کرنے کے لئے، یونٹ ہولڈر ان شرائط و ضوابط کو قبول کرتے ہوئے اس فارم کو پُر کر کے رجسٹر کرے گا جو اس فارم کا ایک حصہ ہے اور اس کا عنوان ہے، "لین دین کی سہولت تک رسائی کے لئے اندراج"۔

10/17

PROVISIONAL ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT (ہردو عمل اکاؤنٹ کی رسید)

Applicant Name:

(درخواست گزار کا نام):

Amount:

(مبلغ):

Date of Receipt:

(در رسید کی تاریخ):

Fund Name:

(فنڈ کا نام):

Fund Code:

(فنڈ کوڈ):

Signature:

(دستخط):

If acknowledgment of the investment is not received within 7 working days, the investor should contact NBP Fund Management Limited

(اگر 7 کاروباری دنوں کے اندر سرمایہ کاری کی تصدیق حاصل نہیں ہوتی ہے تو، سرمایہ کار کو این بی پی فنڈ مینجمنٹ سے رابطہ کرنا چاہئے)

۵۔ ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن:

5. The SMS & Transaction-through-Call:

- 5.1 A Unit Holder may redeem or convert to Units of the Funds. The Unit Holder further undertakes to accept full responsibility for all SMS & Transaction-through-Call effected by him or any other person in his stead. The Unit Holder further declares that he has understood and is capable of effecting the SMS & Transaction-through-Call and further declares that he shall keep the 4 digits T-PIN assigned to him by NBP Funds in order to use the SMS & Transaction-through-Call Facility, in a secure place to prevent it from being misused. The Unit Holder further undertakes that he will be liable for each SMS & Transaction-through-Call effected by the use of the Unit Holder's mobile, whether or not made with his knowledge or authority and the Unit Holder hereby agrees to unconditionally and irrevocably accept NBP Funds records of all SMS & Transaction-through-Call effected by the Unit Holder, as conclusive and binding upon him for all purposes, and all SMS & Transaction-through-Call effected by the Unit Holder, shall be deemed to be irrevocable, conclusive and binding upon the Unit Holder.
- 5.2 The cut off times for SMS & Transaction-through-Call shall be the normal cut off timings as declared by NBP Funds on its website. For SMS & Transaction-through-Call executed after the cut off times, the applicable Net Asset Value of the pertinent Fund shall be that which prevalent on the next working day. Such SMS & Transaction-through-Call will be deemed to be irreversible, unless the Unit Holder cancels it in the manner and at the time prescribed herein. If an SMS & Transaction-through-Call is made during the Book Closure period, then the Net Asset Value applicable to that SMS & Transaction-through-Call shall be the Net Asset Value of the relevant Fund on the next working day for NBP Funds which is also a Business Day.
- 5.3 The Unit Holder can cancel an SMS & Transaction-through-Call, after it has been submitted, by calling NBP Funds call center before the cut off timings set out hereinabove.
- 5.4 Selecting Funds for SMS & Transaction-through-Call shall be the sole responsibility of the Unit Holder and NBP Funds shall not be responsible or liable for any loss on any account that may accrue to the Unit Holder due to the selection of such Fund for the SMS & Transaction-through-Call.
- 5.5 If the Unit Holder submits a request for redemption of Units of a Fund and their simultaneous conversion into Units of another Fund, then if the value of the redeemed Units is less than the value of the Units of the Fund to which such redeemed amount is to be converted, then all Units available in the Unit Holders account will be redeemed and not converted.

- 5.1 یونٹ ہولڈر سرمایہ کاری نکلوا سکتا ہے یا سرمایہ کاری نکلوا کر فنڈز کے یونٹس میں تبدیل کروا سکتا ہے۔ مذکورہ رجسٹرڈ نمبر سے کئے گئے ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ہونے والی ٹرانزیکشن کی پوری ذمہ داری یونٹ ہولڈر کی ہے۔ مزید یہ کہ ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن سے پڑنے والے اثر کو یونٹ ہولڈر بخوبی سمجھتا ہے اور ذمہ داری لیتا ہے کہ وہ ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن کی سہولت استعمال کرنے کے لئے این پی بی فنڈز کے ذریعہ تفویض کردہ 4 ہندسوں کا پی پی این کوڈ اپنے پاس محفوظ رکھے گا تاکہ اس کا غلط استعمال نہ ہو سکے۔ مزید یہ کہ یونٹ ہولڈر کے موبائل سے ہر ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن کا ذمہ دار یونٹ ہولڈر خود ہوگا، خواہ وہ یونٹ ہولڈر کے عمل یا اختیار سے کیا گیا ہو یا نہیں اور یونٹ ہولڈر غیر مشروط اور غیر منضبط طور پر این پی بی کے ریکارڈز کے مطابق تمام ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن سے پڑنے والے اثر کا ذمہ دار یونٹ ہولڈر خود ہوگا، جیسا کہ تمام مقاصد کے لئے یونٹ ہولڈر حتمی طور پر پابند ہے اور یونٹ ہولڈر کو ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن سے پڑنے والا ہر اثر حتمی اور پابند سمجھا جائیگا۔
- 5.2 ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن کٹ آف اوقات عام کٹ آف اوقات کے جیسا کہ این پی بی فنڈز نے اپنی ویب سائٹ پر دیئے ہوئے ہیں۔ کٹ آف اوقات کے بعد عمل میں لائی جانے والی ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن، متعلقہ فنڈ کی قابل اطلاق نیٹ اثاثہ قیمت وہی ہوگی جو اگلے کاروباری دن میں مروجہ ہے۔ اس طرح کی ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن کو ناقابل واپسی سمجھا جائے گا، جب تک کہ یونٹ ہولڈر اس کے مطابق مذکورہ وقت پر اسے منسوخ نہیں کرتا ہے۔ اگر تک کلوزر کی مدت کے دوران ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن کی جانی ہے تو نیٹ اثاثہ اس پر قابل اطلاق قدر اگلے کاروباری دن این پی بی فنڈز کے متعلقہ فنڈ کی اثاثہ مالیت ہوگی۔
- 5.3 یونٹ ہولڈر ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن جمع کروانے کے بعد این پی بی فنڈز کے کال سینٹر پر کال کر کے مقرر کردہ وقت ختم ہونے سے پہلے اسے منسوخ کر سکتا ہے۔
- 5.4 ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن کے لئے فنڈز کا انتخاب یونٹ ہولڈر کی واحد ذمہ داری ہوگی اور این پی بی فنڈز کسی بھی اکاؤنٹ میں ہونے والے کسی نقصان کا ذمہ دار نہیں ہوگا جو ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن سے اس طرح کے منتخب کردہ فنڈ کے سبب یونٹ ہولڈر کو ہو سکتا ہے۔
- 5.5 اگر یونٹ ہولڈر کسی فنڈ کے یونٹس نکلوانے اور ان کے بیک وقت کسی دوسرے فنڈ کے یونٹس میں تبادلوں کے لئے درخواست جمع کرتا ہے، اگر نکالے گئے یونٹوں کی قیمت فنڈ کے یونٹوں کی قیمت سے کم ہے جس میں نکالے گئے یونٹوں کی رقم تبدیل کرنا ہے، پھر یونٹ ہولڈر کے اکاؤنٹ میں دستیاب تمام یونٹوں کو تبدیل نہیں کیا جائے گا اور یونٹ نکال دیئے جائیں گے۔

6. No Liability Section

- 6.1 NBP Funds and the Trustee shall not be responsible for any and all consequences, if the SMS & Transaction-through-Call involving the use of the SMS & Transaction-through-Call Facility is not honored for any reason, whatsoever, including, but not limited to, any malfunction in the SMS & Transaction-through-Call system and/or failure of the functioning SMS & Transaction-through-Call Facility.
- 6.2 The Unit Holder hereby undertakes to indemnify NBP Funds and the Trustee and hold both of them harmless from and against all losses, damages, costs and expenses (collectively "Losses") which NBP Funds and/or the Trustee may suffer and sustain due to breach by the Unit Holder of any of these Terms and Conditions and undertakes to make good such Losses as demanded by NBP Funds and/or the Trustee, which demand shall be conclusive and binding upon the Unit Holder.
- 6.3 NBP Funds and the Trustee shall not be liable to the Unit Holder for any break-down, malfunction, erroneous or unauthorized transmission or unauthorized access to the mobile or SIM.

- 6.1 اگر ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن کی سہولت کسی بھی وجہ سے میسر نہیں تو این پی بی فنڈز اور ٹرسٹی کسی بھی نتیجے کے ذمہ دار نہیں ہوں گے، بشمول لیکن محدود نہیں، ایس ایم ایف اور کال کے ذریعے ٹرانزیکشن کی سہولت کے نظام میں کسی خرابی یا کام میں ناکامی کی صورت میں بھی این پی بی فنڈز اور ٹرسٹی کسی بھی نتیجے کے ذمہ دار نہیں ہوں گے۔
- 6.2 یونٹ ہولڈر این پی بی فنڈز اور ٹرسٹی کو معاوضہ فراہم کرنے کا عہد کرتا ہے کہ تمام نقصانات، لاگت اور اخراجات (اجتماعی طور پر "نقصانات") کا ازالہ کریگا جو یونٹ ہولڈر کی طرف سے شرائط و ضوابط کی خلاف ورزی کی وجہ سے این پی بی فنڈز اور ٹرسٹی کو اٹھانا پڑے۔ یونٹ ہولڈر ان شرائط و ضوابط کا حتمی طور پر پابند ہے اور خلاف ورزی کی صورت میں این پی بی فنڈز اور ٹرسٹی اس سے اس طرح کے نقصانات کو پورا کرنے مطالبہ کر سکتا ہے جس کا ازالہ کرنے کے لئے یونٹ ہولڈر حتمی طور پر پابند ہوگا۔
- 6.3 این پی بی فنڈز اور ٹرسٹی یونٹ ہولڈر کے پاس کسی بھی طرح کے بریک ڈاؤن، خرابی، غلط یا غیر اختیاری ٹرانسمیشن یا موبائل یا سیم تک غیر اختیاری رسائی کے لئے ذمہ دار نہیں ہوں گے۔

DECLARATION

اعلامیہ

- I agree that Call and SMS transaction facility are automatically activated by NBP Funds unless I request NBP Funds for the deactivation of such services;
- I hereby declare that I want to opt for Call and SMS Transaction facility from NBP Funds;
- I hereby declare that I have read and understood the above given Terms and Conditions as stated and hereby undertake that they shall be binding upon me;
- I hereby declare that I shall be solely responsible for any transaction (including but not limited to transaction through SMS/Call/Mobile App etc) carried out by me through my number registered with NBP Funds. I further declare that I will not hold NBP Fund Management Limited liable for any/all such transactions and that I shall ensure the utmost vigilance in the use of my account through the above-mentioned registered number. This is to say that I will be careful how the registered number accesses my account and I acknowledge and accept that any loss that I suffer by any unauthorized access or use of my account through the above mentioned registered number will be completely my responsibility and I will not hold NBP Fund Management Limited responsible for it in any case. In case NBP Fund Management Limited suffers any loss as a result of the authorized or unauthorized use of the above-mentioned registered number, I undertake to indemnify NBP Fund Management Limited and hold it harmless for all such losses suffered.
- I declare that all information supplied above is true and complete, including those answers that are not in my handwriting or supplied on my behalf.
- I/We fully understand that in case of initiation of any legal proceeding or any case is filed against the Collective Investment Scheme (CIS) impacting any Investment Plan(s), may also affect the unit holders of other Investment Plan(s) under the same CIS.

- میں اتفاق کرتا ہوں کہ این پی بی فنڈز اور کال اور ایس ایم ایف کے ذریعے ٹرانزیکشن کی سہولت کا انتخاب کرنا چاہتا ہوں۔
- میں یہاں اعتراف کرتا ہوں کہ میں نے مذکورہ بالا تمام شرائط و ضوابط کو اچھی طرح سے پڑھا ہے اور سمجھا ہے جیسا کہ بیان کیا گیا ہے اور ان کا حتمی طور پر پابند ہوں۔
- میں یہاں اعتراف کرتا ہوں کہ میں این پی بی فنڈز میں رجسٹرڈ اپنے نمبر سے کئے گئے کسی بھی لین دین (جس میں ایس ایم ایف اور کال اور موبائل ایپلی کیشن وغیرہ کے ذریعہ، لیکن ان تک محدود نہیں) کے لئے نکلے ہوئے ذمہ دار ہوں گا۔ میں مزید اعتراف کرتا ہوں کہ میں ان تمام لین دین کے لئے این پی بی فنڈ منیجمنٹ لیمنٹ کو ذمہ دار نہیں ٹھہراؤں گا اور میں مذکورہ رجسٹرڈ نمبر کے ذریعے اپنے اکاؤنٹ کے استعمال میں احتیاط کو یقینی بنائوں گا۔ مزید یہ کہ میرے رجسٹرڈ نمبر کے ذریعے ہونے والے کسی بھی نقصان یا خرابی سے متعلقہ ہونے والے کسی بھی نقصان کو ذمہ دار یونٹ ہولڈر کے ذمہ دار ہونے کے ذریعے میرے اکاؤنٹ کے کسی بھی غیر اختیاری رسائی یا استعمال سے بچنے جو کسی نقصان پہنچا وہ پوری طرح سے میری ذمہ داری ہوگی اور میں کسی بھی معاملے میں کسی بھی صورت میں این پی بی فنڈ منیجمنٹ لیمنٹ کو اس کے لئے ذمہ دار نہیں ٹھہراؤں گا۔ اگر مذکورہ بالا رجسٹرڈ نمبر کے اختیاری یا غیر اختیاری طور پر استعمال کے نتیجے میں این پی بی فنڈ منیجمنٹ لیمنٹ کو کوئی نقصان اٹھانا پڑتا ہے تو میں این پی بی فنڈ منیجمنٹ لیمنٹ کو نقصان کا ازالہ کرنے اور اس کو بچانے والے تمام نقصانات کے لئے اسے ذمہ دار ہونے کا پابند ہوں۔
- میں اعلان کرتا ہوں کہ اوپر فراہم کردہ تمام معلومات درست اور مکمل ہیں، بشمول وہ جوابات جو میری ہینڈ رائٹنگ میں نہیں ہیں یا میری طرف سے فراہم کیے گئے ہیں۔
- میں اہم مکمل طور پر سمجھتے ہیں کہ اگر کسی جمع سرمایہ کاری اسکیم (CIS) کے خلاف کوئی قانونی کارروائی شروع کی جاتی ہے یا کوئی مقدمہ دائر کیا جاتا ہے جس سے کسی سرمایہ کاری پلان (ایس ایس پی) پر اثر پڑتا ہے، تو اس سے ای (CIS) کے تحت دیگر سرمایہ کاری پلانز کے یونٹ ہولڈرز پر بھی اثر پڑ سکتا ہے۔

Signature-Principal Applicant				Signature-Joint Applicant 1				Signature-Joint Applicant 2				Signature-Joint Applicant 3			
دستخط پر پیمبر درخواست گزار				دستخط مشترکہ درخواست گزار - 1				دستخط مشترکہ درخواست گزار - 2				دستخط مشترکہ درخواست گزار - 3			
NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	
NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	
NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	
NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	
NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	
NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	
NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	
NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	
NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	
NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	
NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	NBP Funds	



DEBIT CARD & E-BANKING APPLICATION FORM (ڈیبٹ کارڈ اور ای بیکنگ درخواست فارم)

Please carefully read, fill & sign all pages before submitting this form
(برائے حرم فارم جمع کروانے سے قبل فارم کو احتیاط سے پڑھ کر پُر کیجئے اور تمام صفحات پر دستخط کیجئے)

DATE:

D	D	M	M	Y	Y
---	---	---	---	---	---

تاریخ

UNIT HOLDER'S INFORMATION : یونٹ ہولڈر کی معلومات:

Title of Account: (اکاؤنٹ کا عنوان)	NBP Funds Account Number (این بی پی فنڈز اکاؤنٹ نمبر)
(To be printed on DEBIT Card and should not exceed 20 characters) (ڈیبٹ کارڈ پر پرنٹ ہونا چاہیے اور 20 حروف سے زیادہ نہیں ہونے چاہیے)	
Applicant Name: (As per NBP Funds Record) (درخواست گزار کا نام: (این بی پی فنڈز ریکارڈ کے مطابق))	
Father's / Husband Name: (والد / شوہر کا نام)	Mother's Name of Applicant: (درخواست گزار کی والدہ کا نام)
Occupation: (پیشہ)	Telephone Number: (Residence) (تیلی فون: (گھرانہ))
E-mail Address: (Mandatory for E-banking facility) (ای میل ایڈریس: (ای بیکنگ کی سہولت کے لئے لازمی ہے))	Mobile Number: (As per NBP Funds Record) (فون نمبر: (این بی پی فنڈز کے ریکارڈ کے مطابق))
Mailing Address: (موجودہ کا پتہ)	
City: (شہر)	CNIC: (شناختی کارڈ)

I/We want to apply for the following card (Please tick one):
 Gold Card (گولڈ کارڈ) Platinum Card (پلاٹینم کارڈ)
 For all applicable fees and charges, kindly refer latest schedule of charges available on our website: www.nbpfunds.com
 لاگو ہونے والے تمام چارجز اور فیس جاننے کے لئے، برائے حرم تازہ ترین شائع کردہ شیڈول آف چارجز ہماری ویب سائٹ www.nbpfunds.com پر ملاحظہ فرمائیے۔

AUTHORIZATION, UNDERTAKING AND ACCEPTANCE اجازت نامہ، ذمہ داریاں اور ضماندگی

- 1- I/We have read, understood and agree to abide by the terms and conditions of usage of the NBP Funds Debit Card mentioned overleaf and understand that all ATM and Point of Sale (POS) transactions through Debit Card or E-banking facilities are only valid for use in Pakistan and transactions shall be in Pak Rupees.
 ۱- میں / ہم نے اس صفحہ کی پشت پر درج ڈیبٹ کارڈ کی تمام شرائط و ضوابط کو اچھی طرح پڑھ کر سمجھ لیا ہے اور ان کی مانندی کرنے پر رضامند ہوں / ہیں۔ میں / ہم نے سمجھ لیا ہے کہ ڈیبٹ کارڈ ماہی-بینکنگ سے تمام اسے ٹی ایم او پوائنٹ آف سیل (پی او ایس / POS) کے ذریعہ بین بین دین پاکستان میں اور پاکستانی روپے میں ہی کیا جاسکتا ہے۔
- 2- I/We understand that the Debit Card is being issued and E-banking facility is being provided to me under the terms and conditions & rules and regulations applicable thereto.
 ۲- میں / ہم نے سمجھ لیا ہے کہ ڈیبٹ کارڈ کا اجراء ای بیکنگ کی سہولت شرائط اور اصول و ضوابط کے تحت فراہم کی گئی ہے۔
- 3- I/We understand that this card will be issued primarily for the purpose of redemption of the Units of the Funds managed by NBP Funds so that the redemption proceeds can be drawn by me in cash or used by me for POS transactions.
 ۳- یہ کارڈ بنیادی طور پر این بی پی فنڈز کے زیر انتظام فنڈز سے رقم نکالنے کیلئے جاری کیا جائے گا تاکہ مجھے نقد رقم مل جائے یا میں اسے پی او ایس کے لین دین کیلئے رقم نکال سکوں۔
- 4- I/We understand that each transaction/ activity mentioned in point 3 through E-banking and ATM via NBP Funds Debit Card will be redemption of my Units of the relevant Fund managed by NBP Funds.
 ۴- میں / ہم نے سمجھ لیا ہے کہ کارڈ سے ای-بینکنگ اور اسے ٹی ایم کے ذریعہ پوائنٹ ۳ میں درج ہر لین دین / ادائیگی کے لئے رقم کے مطابق این بی پی فنڈز کے زیر انتظام میرے متعلقہ فنڈز سے رقم نکال لی جائیگی۔
- 5- I/We unconditionally and irrevocably, authorize NBP Funds and the Trustee to redeem such number of units or fraction thereof, that are equal to the redemption amount on the basis of daily redemption value of the units of respective fund, announced as of the close of the Dealing Day before Cut-off time and shall be inclusive of transaction charges, charged by the NBP Funds in respect of each transaction and redemption processing charges and applicable Government duties and taxes.
 ۵- میری / ہماری طرف سے این بی پی فنڈز اور ٹرسٹی کو غیر مشروط اور ناقابل تسخ اجازت دی جاتی ہے کہ وہ متعلقہ فنڈز کے پوزیشن کی روزانہ قیمت وصولی کے مطابق پوزیشن کی تعداد یا اس کے ایک حصے کے برابر رقم نکالیں جس کا روزانہ کٹ آف نامہ سے قبل اعلان کیا گیا ہو۔ اس میں ہر لین دین پر کئے جانے والے چارجز، سرمایہ کاری ٹیکسوں کی چارجز اور حکومت کی لاگوڈ پوائنٹ اور ٹیکسز بھی شامل کئے جائیں گے۔
- 6- I/We undertake to refund to NBP Funds the amount of excess cash withdrawn by me for any reason over and above the limit prescribed by NBP Funds for redemption, or authorize NBP Funds to redeem the overdrawn amount if any against the balance Units lying with NBP Funds.
 ۶- میں / ہم اس بات سے ذمہ دار ہوں کہ کسی بھی وجہ سے این بی پی فنڈز کی جانب سے رقم نکالنے کی مقررہ حد سے زیادہ رقم نکالنے پر این بی پی فنڈز کو یہ اضافی رقم واپس کریں یا این بی پی فنڈز کو یہ اختیار حاصل ہے کہ نکالوائی کسی بھی اضافی رقم کے عوض این بی پی فنڈز میں موجود بقیہ سرمایہ کاری سے وصول کر لے۔
- 7- I/We undertake, not to pass the Card or PIN number to any other person and shall take every possible care to prevent the Card from being lost, misplaced, stolen or misused and I/We shall be liable for all losses and consequences resulting there from.
 ۷- میں / ہم اس بات سے ذمہ دار ہوں کہ اپنا کارڈ یا پین نمبر (PIN) کسی دوسرے شخص کو نہ دیں اور کارڈ کے گم ہونے، کھو جانے، چوری ہونے یا ناجائز استعمال سے بچانے کیلئے ہر ممکن احتیاط کریں گے اور ایسی صورت میں ہر نقصان اور تکلیف کو خود ہمیں برداشت کرنا ہوگا۔
- 8- I/We understand and acknowledge that the E-banking and Debit Card facilities are provided to me entirely at the discretion of NBP Funds and shall not be available to me as a matter of right. Furthermore, I/We am/are aware of all the risk, exposure, liability and responsibility in using the E-banking, E-commerce, POS and ATM facilities and undertake to indemnify and hold NBP Funds, respective Funds, Trustee and their Directors and Officers harmless from and against all losses, damages, claims and expenses which I or they may suffer or sustain as a result of using the E-banking and DEBIT Card facilities.
 ۸- میں / ہم یہ بخوبی جانتے اور مانتے ہیں کہ ای-بینکنگ، پی-ای-ایس، ای-کامرس اور ڈیبٹ کارڈ کی یہ سہولت خالصتاً این بی پی فنڈز کی صوابدید پر فراہم کی گئی ہے اور یہ ہمارے حق کے طور پر نہیں۔ مزید یہ کہ میں / ہم ای-بینکنگ اور ڈیبٹ کارڈ کے استعمال کے سلسلے میں متوقع خطرات، خدشات، واجبات اور ذمہ داریوں سے بھی آگاہ ہیں اور جانتے ہیں کہ ای-بینکنگ، پی-ای-ایس، ای-کامرس اور ڈیبٹ کارڈ کے استعمال کے نتیجے میں پیش آنے والے تمام تر نقصانات، ضرر، دعوے اور اخراجات کی حتمی کیلئے ہم خود ذمہ دار ہوں گے اور این بی پی فنڈز، متعلقہ فنڈز، ٹرسٹیز اور ان کے ڈائریکٹرز اور عہدیداران کا ان سے کوئی تعلق نہیں ہوگا۔
- 9- I/We authorized NBP Funds to activate my E-banking facility which will be available to me after online registration of my NBP Funds digital access.
 ۹- میں / ہم این بی پی فنڈز کو یہ اختیار دیتا / دیتی ہوں کہ وہ میری ای بیکنگ کی سہولت کو محرک کر دے جو کہ مجھے این بی پی فنڈز ڈیجیٹل ایکس کا آن لائن رجسٹریشن فارم بھرنے کے بعد میسر ہوگی۔

DOCUMENTS REQUIRED AT THE TIME OF SUBMITTING DEBIT CARD APPLICATION: ڈیبٹ کارڈ کی درخواست جمع کروانے کے وقت دستاویزات کی ضرورت ہے:

■ Copy of unit holder's CNIC or Passport (یونٹ ہولڈر کے سی این سی یا پاسپورٹ کی کاپی)
 Signature of Principal Unit Holder As per NBP Funds Record
 (این بی پی فنڈز ریکارڈ کے مطابق پرنسپل یونٹ ہولڈر کے دستخط)

Form received on (Date & Time) (فارم موصول ہوا (تاریخ اور وقت))	Signatures Verified by (دستخطوں کی تصدیق برائے)	Data Verified by (اعداد و شمار کی تصدیق کرنے والا)	Data Input by (اعداد و شمار کا اندراج کرنے والا)
--	--	---	---

Final Approval for Issuance of Debit Card: ڈیبٹ کارڈ کے اجراء کے لئے حتمی منظوری:
 Final Approval for activation of E-Banking: ای بیکنگ کی سہولت کے لئے حتمی منظوری:

TERMS AND CONDITIONS شرائط و ضوابط

- Under an arrangement between the 1Link and NBP Funds, DEBIT Card is specially designed and developed with the mutual consent of 1link and NBP Funds containing NBP Funds for the purpose of redemption / encashment of electronic units of the Funds of NBP Funds individual Unit Holders through DEBIT Card Facility to be provided to the Unit Holders by NBP Funds. The NBP Funds unit holders who have activated this DEBIT Card are also eligible for NBP Funds E-Banking services available through NBP Funds website www.nbpfunds.com. The below terms and conditions apply to both; DEBIT Card used through any ATM / POS Terminal of any banks and E-Banking facility. This service covers:

این پی ٹی فنڈز اور 1- لنک کے مابین باہمی رضامندی کیساتھ اور ایک خاص انتظام کے تحت ڈیبٹ کارڈ اور اس کا ڈیزائن تیار کیا گیا ہے، جس کا خلاصہ مفصلہ مفرد افراد کی سرمایہ کاروں کے لئے ڈیبٹ کارڈ کی سہولت سے این پی ٹی فنڈز کے فنڈز میں سے یونٹس کے عوض رقم نکالنا ہے۔ این پی ٹی فنڈز کے یونٹ ہولڈرز جنہوں نے اس ڈیبٹ کارڈ کو فعال کیا ہے، صرف وہ ہی ای۔ بی۔ این کی سہولت کے اہل ہوں گے جو این پی ٹی فنڈز کی ویب سائٹ www.nbpfunds.com کے ذریعے دستیاب ہے۔ نیچے دیئے گئے شرائط و ضوابط دونوں ہی قسم کی سہولیات پر لاگو ہوتے ہیں؛ یعنی کسی بھی بینک سے میٹل سے اے۔ ٹی۔ ایم / پی۔ او۔ ایس کے ذریعے ڈیبٹ کارڈ کا استعمال یا ای۔ بی۔ این کی سہولت۔ مندرجہ ذیل سہولیات کا احاطہ کرتی ہے۔

Facility	ATM اے ٹی ایم	NBP Funds E-Banking through NBP Funds website این پی ٹی فنڈز کی ویب سائٹ کے ذریعے این پی ٹی ای بی اینگ	Any POS Terminal کوئی بھی پینٹاخرام POS
Cash Withdrawal رہنہ نکالنا	✓	✗	✗
Point of Sale Purchases خرید و فروخت کا پوائنٹ	✗	✗	✓
Funds Transfer to Bank (IBFT) بینک میں فنڈز کی منتقلی	✗	✓	✗
Utility Bill Payment (including post paid mobile) یوٹیلیٹی بل کی ادائیگی (شامل پوسٹ پیڈ موبائل)	✗	✓	✗
Mobile recharge (prepaid mobile numbers only) موبائل سہولت (صرف پری پیڈ موبائل نمبر)	✗	✓	✗
Balance / Statement of NBP Funds این پی ٹی فنڈز کی بیلنس / اسٹیٹمنٹ	✗	✓	✗
Summary Statement / Balance Inquiry ہیڈنٹ خلاصہ رپورٹس کی معلومات	✓	✓	✗

- The Unit Holder being the customer of NBP Funds has accepted the above arrangement of automatic encashment of the Units of the Funds through DEBIT Card Facility / E-Banking facility provided by NBP Funds based on the redemption price(s) of such Unit(s) of the pertinent Fund(s), prevailing on the date of any of the transactions mentioned in para 1 above within the Cut-off timings by the Unit Holder.

یونٹ ہولڈر این پی ٹی فنڈز کا ایک صارف ہونے کے ناطے اس بات پر متفق ہے کہ این پی ٹی فنڈز کی فراہم کردہ مندرجہ بالا ڈیبٹ کارڈ اور ای۔ بی۔ این کی سہولت کے ذریعے اس کے فنڈز کے یونٹس ایک خود کار نظام کے ذریعے پیش ہو جائیں گے۔ اور یہ یونٹس ٹرانزیکشن والے دن کی موجودہ قیمت پر ہی پیش ہوں گے۔
- The DEBIT Card, shall be activated by NBP Funds once it receives a call on its call center from the Unit Holder from his/her registered number and the Unit Holder confirms his/her details based on the NBP Funds applicable procedures and guidelines.

یونٹ ہولڈر این پی ٹی فنڈز کے کال سینٹر پر اپنے رجسٹرڈ نمبر کے ذریعے کال کر کے اپنا ڈیبٹ کارڈ کو چالو کروائے گا۔ اس مقصد کیلئے یونٹ ہولڈر اپنی تمام ضروری تفصیلات کی تصدیق این پی ٹی فنڈز کے مقرر کردہ طریقہ کار اور اصولوں کی بنیاد پر کرے گا۔
- The Unit Holder understands and agrees that he/she shall utilize the DEBIT Card Facility / E-Banking facility to be provided by NBP Funds solely for the purpose of encashment of his/her Units of NBP Funds and for no other purpose.

یونٹ ہولڈر اس بات کو سمجھتا ہے اور اس پر متفق ہے کہ وہ این پی ٹی فنڈز کی فراہم کردہ ڈیبٹ کارڈ / ای۔ بی۔ این کی سہولت کو صرف اور صرف اپنے یونٹس کے عوض رقم نکالنے کے لئے ہی استعمال کرے گا، نہ کہ کسی بھی اور مقصد کیلئے۔
- The Unit Holder hereby grants an irrevocable and unconditional authorization to NBP Funds to debit the Unit Holder's Account of respective Fund lying with NBP Funds against each drawing of cash / transfer or utilization of Funds by him/her via DEBIT Card / E-Banking facility and further hereby grants an irrevocable and unconditional authorization to NBP Funds and the Trustee to redeem the Units of the Funds lying to his / her credit in his / her account with NBP Funds, against any of the transactions mentioned in para 1 above without the need to file a separate redemption form.

یونٹ ہولڈر غیر منتقل اور غیر مشروط اجازت کے ذریعے این پی ٹی فنڈز، یونٹ ہولڈر کے متعلقہ فنڈز کے اکاؤنٹ کو ڈیبٹ کرے گا، جس میں سے یونٹ ہولڈر نے ڈیبٹ کارڈ ای۔ بی۔ این کی سہولت کے ذریعے فنڈز رقم نکالنا یا منتقل کرنے سے پہلے یونٹ ہولڈر اس کی غیر منتقل اور غیر مشروط اجازت کے ذریعے این پی ٹی فنڈز اور ٹرسٹی کو اس بات کی اجازت بھی دیتا ہے کہ اوپر دیئے گئے پیرا نمبر 1 میں موجود امور کیلئے الگ سے ریڈمپشن فارم بھرے بغیر ہی اس کے این پی ٹی فنڈز اکاؤنٹ میں موجود یونٹس کے عوض فنڈز رقم ادا یا منتقل کیا جاسکے۔
- The Unit Holder agrees that the NBP Funds may charge a transaction fee for each transaction / balance enquiry to be deducted at the time of transaction / balance enquiry at ATM / POS Terminal or NBP Funds E-Banking portal. The transaction fee is subject to revision as per NBP Funds without prior intimation to the Unit Holder.

یونٹ ہولڈر متفق ہے کہ این پی ٹی فنڈز اپنے ٹرمینل یا ای۔ بی۔ این کی سہولت پر ہر ٹرانزیکشن / بیلنس انکوائری کے عوض فیس وصول کر سکتا ہے جو ٹرانزیکشن / بیلنس انکوائری کے وقت کاٹ لی جائے گی۔ این پی ٹی فنڈز ٹرانزیکشن فیس یونٹ ہولڈر کو پیشگی اطلاع کے بغیر کسی بھی وقت تبدیل کر سکتا ہے۔
- The Unit Holder also agrees to pay charges for transaction carried through ATM or POS Terminal and through 1Link network or NBP Funds E-Banking portal to be deducted at the time of transaction. These rates are subject to revision by NBP Funds or any other relevant party at any time. However any revision shall not be challenged by the Unit Holder and shall be paid as soon as NBP Funds informs the Unit Holders to do so.

یونٹ ہولڈر اس بات پر بھی متفق ہے ہر اس ٹرانزیکشن کے عوض چارجز ادا کرے گا جو اے۔ ٹی۔ ایم / پی۔ او۔ ایس کے ذریعے، 1- لنک کے ذریعے، یا ای۔ بی۔ این کی سہولت پر عمل کے ذریعے کی جائے گی۔ این پی ٹی فنڈز یا متعلقہ پارٹی ان چارجز کو کسی بھی وقت تبدیل کرنے کے مجاز ہیں۔ تاہم یونٹ ہولڈر ان چارجز کی تبدیلی کو چیلنج نہیں کرے گا۔ بلکہ جیسے ہی این پی ٹی فنڈز یونٹ ہولڈرز کو ایسا کرنے کی اطلاع دے گا تو یونٹ ہولڈر ان چارجز کی ادائیگی کا پابند ہوگا۔
- The Unit Holder agrees that each drawing of cash / transfer or utilization of Funds via his/her DEBIT Card / NBP Funds E-Banking facility shall be subject to an aggregate single day drawing limit as communicated to unit holder from time to time. Limit will be available for 24 hours of a single day, subject to there being sufficient number of Units to his/her credit. The unit holder agrees that the above limits are subject to change as per discretion of NBP Funds.

یونٹ ہولڈر متفق ہے کہ ڈیبٹ کارڈ اور این پی ٹی فنڈز ای۔ بی۔ این کی سہولت کے ذریعے فنڈز رقم نکالنے یا رقم کی منتقلی کے روزانہ کی بنیاد پر ایک مجموعی حد مقرر کی جائے گی۔ جس کے بارے میں یونٹ ہولڈر کو وقتاً فوقتاً مطلع کیا جائے گا۔ یہ حد ایک دن میں 24 گھنٹوں کے لئے دستیاب ہوگی بشرطیکہ یونٹ ہولڈر کے کھاتے میں مناسب تعداد میں یونٹس موجود ہوں۔ یونٹ ہولڈر اس بات پر بھی متفق ہے کہ این پی ٹی فنڈز اپنی صوابدید پر مذکورہ بالا مجموعی حدود کو تبدیل کرنے کا حق رکھتا ہے۔
- اگر یونٹس کی تعداد ناکافی ہے، یا رقم نکالنے یا منتقل کرنے کی حد ختم ہو چکی ہے تو مزید فنڈز رقم نکالنے یا منتقلی کی ہر گز اجازت نہیں ہوگی۔ لہذا یونٹ ہولڈر اس بات سے آگاہ ہے کہ وہ ایسی صورت میں این پی ٹی فنڈز ڈیبٹ کارڈ کی ای۔ بی۔ این کی سہولت کا استعمال نہیں کرے گا اور ایسی کسی بھی درخواست پر این پی ٹی فنڈز عمل درآمد کا پابند نہیں ہوگا۔
- بادیود مندرجہ بالا شرط کہ اگر کسی بھی وجہ سے یونٹ ہولڈر متعین حد سے زیادہ رقم نکالوا منتقل کر لیتا ہے تو وہ این پی ٹی فنڈز کو اختیار دیتا ہے کہ زائد نکالی یا منتقل کی گئی رقم کے متوازی اس کے بیلنس میں موجود یونٹس کو کھال لیا جائے۔
- اگر کوئی ٹرانزیکشن مکمل ہو جاتی ہے اور یونٹ ہولڈر کے یونٹس بھی نکل جاتے ہیں لیکن فنڈز رقم یا تو بالکل حاصل نہیں ہوتی یا پھر غلط نکلتی ہے (یعنی کم یا زیادہ) اور ایسی طرح رقم کی منتقلی یا یونٹس یا غلط ہو جاتی ہے (یعنی کم یا زیادہ)، تو ایسی صورت میں یونٹ ہولڈر اپنی شکایت این پی ٹی فنڈز میں فوراً درج کروائے گا۔ ایسے معاملات کو این پی ٹی فنڈز کی شخصی ٹیم کو مطلع ہونے پر اور مناسب تصدیق کرنے کے بعد ہی حل کرے گا۔
- یونٹ ہولڈر اس بات کی تصدیق کرتا ہے کہ اے۔ ٹی۔ ایم / پی۔ او۔ ایس یا ای۔ بی۔ این کی سہولت کے ذریعے ہونے والے نقصانات / اخراجات کی ذمہ داری این پی ٹی فنڈز یا ٹرسٹی پر عائد نہیں کی جائے گی۔ بلکہ یونٹ ہولڈر ایسے نقصانات / اخراجات کا پورا ہونے پر ذمہ دار ثابت کرے گا۔
- یونٹ ہولڈر متفق ہے کہ ڈیبٹ کارڈ اور این پی ٹی فنڈز ای۔ بی۔ این کی سہولت کے ذریعے ہونے والے نقصانات کو ہر لحاظ سے محفوظ رکھے گا۔ کارڈ کی چوری ہونے یا غیر مجاز شخص کارڈ کا استعمال کرنے سے یا ای۔ بی۔ این کی ضروری تفصیلات کے غلط استعمال سے کسی بھی قسم کے نقصان کی مکمل ذمہ داری یونٹ ہولڈر پر ہی عائد ہوگی۔ اور یونٹ ہولڈر ان حالات میں ایسے نقصانات کو پورا کرنے کا ذمہ دار ہوگا۔ یونٹ ہولڈر کارڈ کے کم ہونے یا اس کے غلط استعمال ہونے کی فوراً اطلاع این پی ٹی فنڈز کے کال سینٹر پر کرے گا۔
- این پی ٹی فنڈز کو یہ حق حاصل ہوگا کہ وہ اے۔ ٹی۔ ایم / پی۔ او۔ ایس یا ای۔ بی۔ این کی سہولت کے ذریعے ہونے والے تمام فنڈز کیلئے ہینگی اطلاع کے ذریعے غیر فعال کر دے۔ تاہم اس امر کی وجہ سے، یونٹ ہولڈر ڈیبٹ کارڈ ہولڈرز کے معمول کے مطابق اپنے یونٹس کے عوض ٹرانزیکشن دستاویزات / ضمنی آفرنگ دستاویزات میں درج دیگر طریقہ کار کے ذریعے رقم نکالنے پر، کوئی اثر نہیں پڑے گا۔
- ٹرانزیکشن کیلئے مقررہ اوقات این پی ٹی فنڈز کی آفرنگ دستاویزات / ضمنی آفرنگ دستاویزات کے مطابق ہی ہوں گے۔ اگر کوئی ٹرانزیکشن کسی بھی دن مقررہ وقت کے بعد کی گئی ہے تو اس ٹرانزیکشن کیلئے اگلے کاروباری دن کی یونٹ کی قیمت استعمال کی جائے گی۔
- ضرورت کے تحت وقتاً فوقتاً ان شرائط و ضوابط میں ترامیم کی جاسکتی ہیں، جس کی اطلاع این پی ٹی فنڈز ڈیبٹ کارڈ ہولڈرز اور این پی ٹی فنڈز ای۔ بی۔ این کی سہولت کو استعمال کرنے والے یونٹ ہولڈرز کو فوری کردی جائے گی۔ یہ شرائط و ضوابط این پی ٹی فنڈز کی ویب سائٹ www.nbpfunds.com پر موجود ہیں۔

Signature of Principal Unit Holder As per NBP Funds Record

(این پی ٹی فنڈز ریکارڈ کے مطابق برائے یونٹ ہولڈر کے دستخط)

INSTRUCTIONS FOR USING PAYMENT BOOK PROVIDED BY NBP FUND MANAGEMENT LIMITED ("NBP FUNDS")

این بی پی فنڈ مینجمنٹ لمیٹڈ (این بی پی فنڈز) کی جانب سے جاری کردہ پیمنٹ بک کو استعمال کرنے کی ہدایت۔

1. Please use the official Payment Book provided by NBP Funds.
 2. Please activate Payment Book and count the Payment Slips contained in the Payment Book before using it. In case of any discrepancy, bring it to the notice of NBP Funds immediately by calling at 0800-20002 or email at info@nbpffunds.com
 3. Unused Payment Slips should always be returned to NBP Funds.
 4. All alterations made in a Payment Slip must be verified by the unit holder(s)' full signature(s) otherwise payment shall not be made against redemption through Payment Slip.
 5. Write the amount in words and figures clearly in ink with legible hand writing on Payment Slip and both should represent the same amount.
 6. Do not give blank Payment Slips to anyone. To avoid the risk of fraud and/or unauthorized use, do not keep pre-signed Payment Slips.
 7. Keep the Payment Book under lock and key. NBP Funds shall not be responsible in any way for any unauthorized payment resulting from any disregard of these instructions and/or loss suffered by the unit holder(s) arising due to their negligence.
 8. Immediately notify stop payment to NBP Funds by calling at 0800-20002, if there is any suspicion of fraud, forgery and / or unauthorized usage.
 9. All Payment Slips will be processed through normal clearing. Same day clearing is not permitted.
 10. Internal account transfer through Payment Slip at any BankIslami branch counter is not permitted.
 11. All Payment Slips are Account Payee only. Cash withdrawals are not permitted through Payment Slips.
 12. I / We understand that redemption proceeds are paid out from investment balance which includes both principal and / or profit (if any). Hence, investment balance will correspondingly reduce as a result of redemption.
 13. By utilizing this Payment Slip, the unit holder(s) agrees and accepts all Terms and Conditions / Instructions pertaining to the usage and / or executing transaction through Payment Slip as detailed on NBP Funds website www.nbpffunds.com.
- 1۔ براہ کرم این بی پی فنڈز کی جانب سے اشاعت کردہ پیمنٹ بک استعمال کریں۔
 - 2۔ براہ کرم اپنی پے منٹ بک کو محرک کریں اور قبل استعمال سلیپس کی گنتی اچھی طرح سے کر لیں اور کسی بھی کمی بیشی کا سامنا ہونے کی صورت میں 0800-20002 پر کال کریں یا info@nbpffunds.com پر ای میل بھیجیں۔
 - 3۔ غیر استعمال شدہ پے منٹ سلیپس این بی پی فنڈز کو واپسی کریں۔
 - 4۔ پیمنٹ سلیپ پر کی جانے والی تمام تبدیلیوں کو یونٹ ہولڈر کے مکمل دستخط کے ذریعے تصدیق شدہ کا درجہ جواز جانے گا۔ بصورت دیگر ریڈمپشن کی صورت میں پے منٹ سلیپ کے ذریعے رقم کی ادائیگی ممکن نہ ہوگی۔
 - 5۔ الفاظ اور اعداد کی صورت میں درج تمام معلومات واضح طور پر تحریر کریں سیاہی کے ذریعے اور دونوں کے ذریعے فراہم کردہ معلومات یکساں ہوں۔
 - 6۔ کسی بھی دھوکا دہی سے محفوظ رہنے کے لیے پیشگی طور پر دستخط شدہ پے منٹ سلیپ اپنے پاس نہ رکھیں اور خالی یا غیر تحریر شدہ سلیپس کسی کو نہ دیں۔
 - 7۔ براہ کرم پیمنٹ بک کو محفوظ ترین جگہ پر رکھیں بعد ازاں این بی پی فنڈز کسی بھی نقصان کی ذمہ داری نہ ہوگی۔
 - 8۔ کسی بھی دھوکا دہی یا غیر مجازی استعمال کے خطرے کے پیش نظر فوری طور پر 0800-20002 پر اطلاع کریں۔
 - 9۔ تمام پیمنٹ سلیپس کے معاملات پر عمل درآمد عام کلیرنگ کے ذریعے ہی ہوگا۔ سیم ڈے کلیرنگ کی گنجائش میسر نہیں
 - 10۔ بینک اسلامی کے کسی بھی برانچ کاؤنٹر پر اس پے منٹ سلیپ کے ذریعے اندرونی اکاؤنٹ ٹرانسفر کی اجازت نہیں ہوگی۔
 - 11۔ تمام پے منٹ سلیپس اکاؤنٹ پے ہی ہوگی اس سلیپ کے ذریعے کیش کی لین دین ممکن نہیں۔
 - 12۔ میں / ہم یہ خوبی سمجھتے ہیں کہ ریڈمپشن اکاؤنٹ میں موجود پرنسپل سرمایہ کاری اور منافع کی امتزاجی رقم میں سے ہی ممکن ہوگی اور یہ رقم ریڈمپشن کے عمل کے بعد یقینی طور پر کم ہوگی۔
 - 13۔ اس پیمنٹ سلیپ کے استعمال کے لیے یونٹ ہولڈر این بی پی فنڈز کی ویب سائٹ www.nbpffunds.com پر موجود تمام قواعد و ضوابط پر عمل پیرا ہونے کا پابند ہے جو اس پے منٹ بک کے استعمال کے لئے لازمی ہیں۔

Signature-Principal Applicant

دستخط۔ پرنسپل درخواست گزار

Signature-Joint Applicant 1

دستخط۔ مشترکہ درخواست گزار۔ 1

Signature-Joint Applicant 2

دستخط۔ مشترکہ درخواست گزار۔ 2

Signature-Joint Applicant 3

دستخط۔ مشترکہ درخواست گزار۔ 3